
Komisijos komunikatas, parengtas įgyvendinant 1998 m. birželio 22 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą 98/37/EB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su mašinomis, suderinimo

(2005/C 336/05)

(Tekstas svarbus EEE)

(Darniųjų standartų pavadinimų ir nuorodinių žymenų skelbimas pagal direktyvą)

ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 81-3:2000
Liftų projektavimo ir įrengimo saugos taisyklės. 3 dalis. Elektriniai ir
hidrauliniai krovininiai liftai

27.11.2001 —

CEN EN 115:1995
Eskalatorių ir judamųjų takų konstrukcijos ir jų įrengimo saugos
taisyklės

1.7.1995 —

EN 115:1995/A1:1998 15.10.1998 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(15.10.1998)

EN 115:1995/A2:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 201:1997
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Injekuojamojo formavimo
mašinos. Saugos reikalavimai

4.6.1997 —

EN 201:1997/A1:2000 20.5.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(31.8.2000)

EN 201:1997/A2:2005 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba 31.1.2006

CEN EN 280:2001
Judriosios darbinės kėlimo platformos. Projektiniai skaičiavimai. Stabi-
lumo kriterijai. Konstravimas. Sauga. Tikrinimai ir bandymai

14.6.2002 —

CEN EN 289:2004
Plastikų ir gumos perdirbimo mašinos. Presai. Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 289:1993 Šio paskelbimo
data

CEN EN 294:1992
Mašinų sauga. Saugūs atstumai iki rankomis pasiekiamų pavojingų zonų

25.8.1993 —

EN 294:1992/AC:1993

CEN EN 349:1993
Mašinų sauga. Mažiausi tarpai žmogaus kūno dalims nuo traiškymo
saugoti

25.8.1993 —

CEN EN 415-1:2000
Pakavimo mašinų sauga. 1 dalis. Pakavimo mašinų ir su pakavimu susi-
jusios įrangos terminija ir klasifikacija

14.6.2002 —

2005 12 31C 336/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 415-2:1999
Pakavimo mašinų sauga. 2 dalis. Pakavimo mašinos, kuriose naudojamos
iš anksto suformuotos standžiosios pakuotės

20.5.2000 —

CEN EN 415-3:1999
Pakavimo mašinų sauga. 3 dalis. Formavimo, pripildymo ir sandarinimo
mašinos

27.11.2001 —

CEN EN 415-4:1997
Pakavimo mašinų sauga. 4 dalis. Padėklo krautuvai

4.6.1997 —

CEN EN 418:1992
Mašinų sauga. Avarinio stabdymo įranga, funkciniai aspektai, projekta-
vimo principai

25.8.1993 —

CEN EN 422:1995
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Sauga. Formavimo išpūtimu
mašinos tuščiaviduriams dirbiniams gaminti. Projektavimo ir konstruk-
cijos reikalavimai

8.8.1996 —

CEN EN 453:2000
Maisto gamybos įranga. Tešlos maišytuvai. Saugos ir higienos reikala-
vimai

10.3.2001 —

CEN EN 454:2000
Maisto gamybos įranga. Planetiniai maišytuvai. Saugos ir higienos reika-
lavimai

10.3.2001 —

CEN EN 474-1:1994
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai

31.12.1994 —

EN 474-1:1994/A1:1998 15.10.1998 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(30.11.1998)

EN 474-1:1994/AC:1995

CEN EN 474-2:1996
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 2 dalis. Reikalavimai traktoriniams
buldozeriams

15.10.1996 —

CEN EN 474-3:1996
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 3 dalis. Reikalavimai krautuvams

15.10.1996 —

CEN EN 474-4:1996
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 4 dalis. Reikalavimai krautuvams su
atvirkščiu mechaniniu kaušu

15.10.1996 —

CEN EN 474-5:1996
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 5 dalis. Reikalavimai hidrauliniams
ekskavatoriams

15.10.1996 —

EN 474-5:1996/AC:1997

CEN EN 474-6:1996
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 6 dalis. Reikalavimai savivarčiams

15.10.1996 —

EN 474-6:1996/AC:1996

CEN EN 474-7:1998
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 7 dalis. Reikalavimai skreperiams

15.10.1998 —

2005 12 31 C 336/13Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 474-8:1998
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 8 dalis. Reikalavimai greideriams

15.10.1998 —

CEN EN 474-9:1998
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 9 dalis. Reikalavimai vamzdžių klotu-
vams

15.10.1998 —

EN 474-9:1998/AC:1998

CEN EN 474-10:1998
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 10 dalis. Reikalavimai grioviakasėms

15.10.1998 —

EN 474-10:1998/AC:1998

CEN EN 474-11:1998
Žemės kasimo mašinos. Sauga. 11 dalis. Reikalavimai žemės ir šiukšlynų
volams

15.10.1998 —

CEN EN 500-1:1995
Judriosios kelių tiesybos mašinos. Sauga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai

14.2.1996 —

CEN EN 500-2:1995
Judriosios kelių tiesybos mašinos. Sauga. 2 dalis. Specialieji kelių dangos
frezų reikalavimai

14.2.1996 —

CEN EN 500-3:1995
Judriosios kelių tiesybos mašinos. Sauga. 3 dalis. Specialieji grunto stabi-
lizavimo mašinų reikalavimai

14.2.1996 —

CEN EN 500-4:1995
Judriosios kelių tiesybos mašinos. Sauga. 4 dalis. Ypatingieji reikalavimai
sutankinimo mašinoms

14.2.1996 —

CEN EN 528:1996
Bėginė sandėliavimo ir paieškos įranga. Sauga

28.11.1996 —

EN 528:1996/A1:2002 14.8.2003 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(14.8.2003)

CEN EN 536:1999
Kelių tiesimo mašinos. Asfaltbetonio gamybos įrenginiai. Saugos reikala-
vimai

5.11.1999 —

CEN EN 547-1:1996
Mašinų sauga. Žmogaus kūno matmenys. 1 dalis. Žmogui patekti į
mašiną skirtų angų matmenų nustatymo principai

22.3.1997 —

CEN EN 547-2:1996
Mašinų sauga. Žmogaus kūno matmenys. 2 dalis. Prieigos angų
matmenų nustatymo principai

22.3.1997 —

CEN EN 547-3:1996
Mašinų sauga. Žmogaus kūno matmenys. 3 dalis. Antropometriniai
duomenys

22.3.1997 —

2005 12 31C 336/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 563:1994
Mašinų sauga. Liečiamų paviršių temperatūra. Ergonominiai duomenys
liečiamų karštų paviršių temperatūros riboms nustatyti

31.12.1994 —

EN 563:1994/A1:1999 15.4.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(15.4.2000)

EN 563:1994/A1:1999/AC:2000

CEN EN 574:1996
Mašinų sauga. Dvirankiai valdymo įtaisai. Funkciniai aspektai. Projekta-
vimo principai

22.3.2000 —

CEN EN 609-1:1999
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Trinkų skaldytuvų sauga. 1 dalis. Pleišti-
niai skaldytuvai

11.6.1999 —

EN 609-1:1999/A1:2003 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 609-2:1999
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Trinkų skaldytuvų sauga. 2 dalis. Sraigti-
niai skaldytuvai

15.4.2000 —

CEN EN 614-1:1995
Mašinų sauga. Ergonominiai projektavimo principai. 1 dalis. Terminai ir
bendrieji principai

14.2.1996 —

CEN EN 614-2:2000
Mašinų sauga. Ergonominiai projektavimo principai. 2 dalis. Mašinų
konstrukcijos ir darbo užduočių sąveika

10.3.2001 —

CEN EN 617:2001
Tolydžiojo krovimo įranga ir agregatai. Birių medžiagų laikymo elevato-
riuose, bunkeriuose, aruoduose ir vagonų krautuvuose įrangos saugos ir
EMS reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 618:2002
Tolydžiojo krovimo įranga ir agregatai. Birių medžiagų mechaninio
krovimo įrangos, išskyrus stacionariuosius juostinius transporterius,
saugos ir EMS reikalavimai

24.6.2003 —

CEN EN 619:2002
Tolydžiojo krovimo įranga ir agregatai. Vienetinių krovinių mechaninio
krovimo įrangos saugos ir EMS reikalavimai

14.8.2003 —

CEN EN 620:2002
Tolydžiojo krovimo įranga ir agregatai. Birių medžiagų stacionariųjų
juostinių transporterių įrangos saugos ir EMS reikalavimai

24.6.2003 —

CEN EN 626-1:1994
Mašinų sauga. Mašinų išmetamų pavojingųjų medžiagų keliamos svei-
katai rizikos sumažinimas. 1 dalis. Principai ir reikalavimai, į kuriuos
turėtų atsižvelgti gamintojai

14.2.1996 —

2005 12 31 C 336/15Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 626-2:1996
Mašinų sauga. Mašinų išmetamų pavojingųjų medžiagų keliamos svei-
katai rizikos sumažinimas. 2 dalis. Patikros veiksmų tvarkos sudarymo
metodika

28.11.1996 —

CEN EN 627:1995
Liftų, eskalatorių ir judamųjų takelių duomenų registravimo ir priežiūros
reikalavimai

28.11.1996 —

CEN EN 632:1995
Žemės ūkio mašinos. Javų kombainai ir pašarų lauko smulkintuvai.
Sauga

8.8.1996 —

CEN EN 690:1994
Žemės ūkio mašinos. Mėšlakratės. Sauga

1.7.1995 —

CEN EN 692:1996
Mechaniniai presai. Sauga

5.2.1998 —

Įspėjimas: Ši publikacija netaikoma presams su pilno apsisukimo sankabinėmis movomis, nurodytiems EN 692 standarto 5.2.3, 5.3.2, 5.4.6 ir 5.5.2
dalyse, 2, 3, 4 ir 5 lentelėse bei A ir B1 prieduose, kurių atžvilgiu ši publikacija neleidžia daryti prielaidos, kad minėtos dalys, lentelės ir priedai atitinka
Direktyvos 98/37 nuostatas.

CEN EN 693:2001
Medžiagų apdirbimo mašinos. Sauga. Hidrauliniai presai

27.11.2001 —

CEN EN 703:2004
Žemės ūkio mašinos. Siloso krovimo, maišymo ir/arba smulkinimo bei
paskleidimo mašinos. Sauga

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 703:1995 Šio paskelbimo
data

CEN EN 704:1999
Žemės ūkio mašinos. Rinktuviniai presai. Sauga

11.6.1999 —

CEN EN 706:1996
Žemės ūkio mašinos. Vynmedžių genėtuvai. Sauga

22.3.1997 —

CEN EN 707:1999
Žemės ūkio mašinos. Srutų cisternos. Sauga

5.11.1999 —

CEN EN 708:1996
Žemės ūkio mašinos. Dirvos dirbimo mašinos su varomomis darbinėmis
dalimis. Sauga

8.5.1997 —

EN 708:1996/A1:2000 16.6.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(30.9.2000)

CEN EN 709:1997
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Pėsčiojo valdomi traktoriai su rotoriniais
kultivatoriais, varikliniai kauptuvai, varikliniai kauptuvai su varančiuoju(-
iaisiais) ratu(-ais). Sauga

23.10.1997 —

EN 709:1997/A1:1999 15.4.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(15.4.2000)

CEN EN 710:1997
Saugos reikalavimai liejimo formų ir gurgučių gaminimo mašinoms ir
agregatams bei susijusiai įrangai

13.3.1998 —

2005 12 31C 336/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 741:2000
Tolydžiojo krovimo įranga ir agregatai. Birių medžiagų pneumatinio
krovimo įrangos ir jos komponentų saugos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 745:1999
Žemės ūkio mašinos. Rotacinės ir rotorinės šienapjovės. Sauga

11.6.1999 —

CEN EN 746-1:1997
Pramoninė terminės technologijos įranga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai
pramoninei terminės technologijos įrangai

4.6.1997 —

CEN EN 746-2:1997
Pramoninė terminės technologijos įranga. 2 dalis. Saugos reikalavimai
degimo, kuro tiekimo ir skirstymo sistemoms

4.6.1997 —

CEN EN 746-3:1997
Pramoninė terminės technologijos įranga. 3 dalis. Saugos reikalavimai
terpės dujų gamybai ir naudojimui

4.6.1997 —

CEN EN 746-4:2000
Pramoninio terminio apdorojimo įranga. 4 dalis. Ypatingieji saugos
reikalavimai karštojo cinkavimo terminio apdorojimo įrangai

16.6.2000 —

CEN EN 746-5:2000
Pramoniniai terminio apdorojimo įrenginiai. 5 dalis. Specialieji saugos
reikalavimai, keliami terminio apdorojimo druskų vonioje įrenginiams

27.11.2001 —

CEN EN 746-8:2000
Pramoniniai terminio apdorojimo įrenginiai. 8 dalis. Specialieji saugos
reikalavimai, keliami grūdinimo įrenginiams

27.11.2001 —

CEN EN 774:1996
Sodo įrenginiai. Nešiojamosios variklinės gyvatvorių žirklės. Sauga

15.10.1996 —

EN 774:1996/A1:1997 8.5.1997 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(31.8.1997)

EN 774:1996/A2:1997 23.10.1997 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(31.12.1997)

EN 774:1996/A3:2001 27.11.2001 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(27.11.2001)

CEN EN 775:1992
Manipuliuojantieji pramoniniai robotai. Sauga (modifikuotas ISO
10218:1992)

25.8.1993 —

EN 775:1992/AC:1993

CEN EN 786:1996
Sodo įrenginiai. Elektrinės stumiamosios ir rankinės vejapjovės ir vejos
pakraščių pjaunamosios. Mechaninė sauga

15.10.1996 —

EN 786:1996/A1:2001 27.11.2001 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(27.11.2001)

EN 786:1996/AC:1996

2005 12 31 C 336/17Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 791:1995
Gręžimo mašinos. Sauga

8.8.1996 —

CEN EN 792-1:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 1 dalis.
Nesrieginių tvirtinimo detalių variklinių įrankių rinkinys

27.11.2001 —

CEN EN 792-2:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 2 dalis.
Varikliniai nupjovimo ir užlenkimo įrankiai

27.11.2001 —

CEN EN 792-3:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 3 dalis.
Gręžtuvai ir sriegikliai

27.11.2001 —

CEN EN 792-4:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 4 dalis.
Nerotaciniai smūginiai varikliniai įrankiai

27.11.2001 —

CEN EN 792-5:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 5 dalis.
Rotaciniai smūginiai gręžtuvai

27.11.2001 —

CEN EN 792-6:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 6 dalis.
Srieginių tvirtinimo detalių variklinių įrankių rinkinys

27.11.2001 —

CEN EN 792-7:2001
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 7 dalis.
Galąstuvai

14.6.2002 —

CEN EN 792-8:2001
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 8 dalis.
Šlifavimo ir poliravimo įrankiai

14.6.2002 —

CEN EN 792-9:2001
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 9 dalis.
Lizdiniai galąstuvai

14.6.2002 —

CEN EN 792-10:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 10 dalis.
Suspaudžiamieji varikliniai įrankiai

27.11.2001 —

CEN EN 792-11:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 11 dalis.
Žnyplės ir sekatoriai

27.11.2001 —

CEN EN 792-12:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 12 dalis.
Mažieji diskiniai, vibraciniai ir dvipusiai pjūklai

27.11.2001 —

CEN EN 792-13:2000
Rankiniai neelektriniai varikliniai įrankiai. Saugos reikalavimai. 13 dalis.
Įrankiai tvirtinimo detalėms įsukti

27.11.2001 —

2005 12 31C 336/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 809:1998
Skysčių siurbliai ir siurbliniai agregatai. Bendrieji saugos reikalavimai

15.10.1998 —

EN 809:1998/AC:2001

CEN EN 811:1996
Mašinų sauga. Saugūs atstumai iki kojomis pasiekiamų pavojingų zonų

8.5.1997 —

CEN EN 815:1996
Beskydės tunelių ir bestrypės šachtų gręžimo uolienose mašinos. Sauga

22.3.1997 —

EN 815:1996/A1:2005 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 818-1:1996
Keliamoji trumpų grandžių grandinė. Sauga. 1 dalis. Bendrosios
priėmimo sąlygos

15.10.1996 —

EN 818-1:1996/AC:1996

CEN EN 818-2:1996
Trumpagrandė kėlimo grandinė. Sauga. 2 dalis. Grandininių stropų vidu-
tinės leistinosios nuokrypos grandinė. 8 klasė

28.11.1996 —

CEN EN 818-3:1999
Trumpagrandė kėlimo grandinė. Sauga. 3 dalis. Grandininių stropų vidu-
tinės leistinosios nuokrypos grandinė. 4 klasė

10.3.2001 —

CEN EN 818-4:1996
Trumpagrandė kėlimo grandinė. Sauga. 4 dalis. Grandininiai stropai. 8
klasė

28.11.1996 —

CEN EN 818-5:1999
Trumpagrandė kėlimo grandinė. Sauga. 5 dalis. Grandininiai stropai. 4
klasė

10.3.2001 —

CEN EN 818-6:2000
Trumpagrandė kėlimo grandinė. Sauga. 6 dalis. Grandininiai stropai.
Gamintojo pateikiama naudojimo ir priežiūros informacija. Techniniai
reikalavimai

10.3.2001 —

CEN EN 818-7:2002
Trumpagrandė kėlimo grandinė. Sauga. 7 dalis. Mažiausios tolerancijos
kėlimo grandinė. T klasė (T, DAT ir DT tipai)

14.6.2002 —

CEN EN 836:1997
Sodo įrenginiai. Variklinės vejapjovės. Sauga

4.6.1997 —

EN 836:1997/A1:1997 13.3.1998 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(30.4.1998)

EN 836:1997/A2:2001 27.11.2001 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(27.11.2001)

EN 836:1997/A3:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

2005 12 31 C 336/19Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 842:1996
Mašinų sauga. Regimieji pavojaus signalai. Bendrieji reikalavimai, projek-
tavimas ir bandymas

28.11.1996 —

CEN EN 848-1:1998
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Vienpusio frezavimo staklės su besi-
sukančiu įrankiu. 1 dalis. Vieno suklio vertikaliosios frezavimo staklės

15.10.1998 —

EN 848-1:1998/A1:2000 10.3.2001 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(10.3.2001)

CEN EN 848-2:1998
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Vienpusio frezavimo staklės su besi-
sukančiu įrankiu. 2 dalis. Vieno suklio rankinės (automatinės) pastūmos
fasoninio frezavimo staklės

15.10.1998 —

CEN EN 848-3:1999
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Vienpusio frezavimo staklės su besi-
sukančiu įrankiu. 3 dalis. Skaitmeniniu būdu valdomos gręžimo ir faso-
ninio frezavimo staklės

15.4.2000 —

CEN EN 859:1997
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Lyginimo staklės su rankine pastūma

13.3.1998 —

CEN EN 860:1997
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Vienapusės reismusinės staklės

23.10.1997 —

CEN EN 861:1997
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Lyginimo ir reismusinės staklės

13.3.1998 —

CEN EN 869:1997
Metalo liejimo slegiant įrenginių saugos reikalavimai

13.3.1998 —

CEN EN 894-1:1997
Mašinų sauga. Displėjų ir valdomųjų paleidiklių projektavimo ergono-
mikos reikalavimai. 1 dalis. Žmonių sąveika su displėjais ir valdomaisiais
paleidikliais. Bendrieji principai

13.3.1998 —

CEN EN 894-2:1997
Mašinų sauga. Displėjų ir valdomųjų paleidiklių projektavimo ergono-
mikos reikalavimai. 2 dalis. Displėjai

13.3.1998 —

CEN EN 894-3:2000
Mašinų sauga. Displėjų ir valdymo įtaisų projektavimui keliami ergono-
mikos reikalavimai. 3 dalis. Valdymo įtaisai

27.11.2001 —

CEN EN 907:1997
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Purkštuvai ir skystų trąšų skleistuvai.
Sauga

23.10.1997 —

CEN EN 908:1999
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Ritinės drėkinimo mašinos. Sauga

11.6.1999 —

2005 12 31C 336/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 909:1998
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Ratu ir tiesiai važiuojančios drėkinimo
mašinos. Sauga

11.6.1999 —

CEN EN 930:1997
Mašinos avalynei, natūralios odos ir odos pakaitalų dirbiniams gaminti.
Pašiaušimo, šlifavimo, poliravimo ir frezavimo mašinos. Saugos reikala-
vimai

13.3.1998 —

EN 930:1997/A1:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 931:1997
Avalynės gaminimo mašinos. Užtraukimo mašinos. Saugos reikalavimai

13.3.1998 —

EN 931:1997/A1:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 940:1997
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Daugiatikslės medienos apdirbimo
mašinos

23.10.1997 —

EN 940:1997/AC:1997

CEN EN 953:1997
Mašinų sauga. Apsaugai. Bendrieji projektavimo ir konstravimo reikala-
vimai pritvirtinamiems ir nuimamiems apsaugams

13.3.1998 —

CEN EN 954-1:1996
Mašinų sauga. Priskirtosios saugai valdymo sistemų dalys. 1 dalis. Bend-
rieji projektavimo principai

8.5.1997 —

CEN EN 972:1998
Odų gamyklos mašinos. Grįžtamai slenkamojo judesio valcai. Saugos
reikalavimai

15.10.1998 —

CEN EN 981:1996
Mašinų sauga. Girdimųjų ir regimųjų pavojaus bei informacijos signalų
sistema

8.5.1997 —

CEN EN 982:1996
Mašinų sauga. Hidraulinių ir pneumatinių sistemų bei jų komponentų
saugos reikalavimai. Hidraulika

15.10.1996 —

CEN EN 983:1996
Mašinų sauga. Hidraulinių ir pneumatinių sistemų bei jų komponentų
saugos reikalavimai. Pneumatika

15.10.1996 —

CEN EN 996:1995
Polių įranga. Saugos reikalavimai

15.10.1996 —

EN 996:1995/A1:1999 11.6.1999 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(31.7.1999)

EN 996:1995/A2:2003 20.4.2004 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(20.4.2004)

EN 996:1995/A1:1999/AC:1999

2005 12 31 C 336/21Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 999:1998
Mašinų sauga. Apsaugos įrangos išdėstymas žmogaus kūno dalių priartė-
jimo greičio atžvilgiu

11.6.1999 —

CEN EN 1005-1:2001
Mašinų sauga. Žmogaus fizinis darbingumas. 1 dalis. Terminai ir
apibrėžtys

14.6.2002 —

CEN EN 1005-2:2003
Mašinų sauga. Žmogaus fizinis darbingumas. 2 dalis. Mašinos ir jos
sudedamųjų dalių rankinis tvarkymas

20.4.2004 —

CEN EN 1005-3:2002
Mašinų sauga. Žmogaus fizinis darbingumas. 3 dalis. Rekomenduojami
jėgos apribojimai dirbant su mašinomis

14.6.2002 —

CEN EN 1005-4:2005
Mašinų sauga. Žmogaus fizinis darbingumas. 4 dalis. Darbo pozų ir
judesių, susijusių su mechanizmais, įvertinimas

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1010-1:2004
Mašinų darbo sauga. Saugos reikalavimai, keliami spausdinimo ir popie-
riaus lankstymo mašinų modeliui ir konstrukcijai. 1 dalis. Bendrieji
reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1010-3:2002
Mašinų darbo sauga. Saugos reikalavimai, keliami spausdinimo ir popie-
riaus lankstymo mašinų modeliui ir konstrukcijai. 3 dalis. Pjaustymo
mašinos

14.8.2003 —

CEN EN 1010-4:2004
Mašinų darbo sauga. Saugos reikalavimai, keliami spausdinimo ir popie-
riaus lankstymo mašinų modeliui ir konstrukcijai. 4 dalis. Knygų įrišimo,
popieriaus lankstymo ir apdailos mašinos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1010-5:2005
Mašinų sauga. Saugos reikalavimai, keliami spausdinimo ir popieriaus
lankstymo mašinų modeliui ir konstrukcijai. 5 dalis. Gofruotojo kartono
gamybos mašinos. Lakštinio ir gofruotojo kartono lankstymo mašinos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1012-1:1996
Kompresoriai ir vakuuminiai siurbliai. Saugos reikalavimai. 1 dalis.
Kompresoriai

15.10.1996 —

CEN EN 1012-2:1996
Kompresoriai ir vakuuminiai siurbliai. Saugos reikalavimai. 2 dalis.
Vakuuminiai siurbliai

15.10.1996 —

CEN EN 1028-1:2002
Gaisriniai siurbliai. Išcentriniai gaisriniai siurbliai su oro išsiurbikliu. 1
dalis. Klasifikavimas. Bendrieji ir saugos reikalavimai

14.8.2003 —

CEN EN 1028-2:2002
Gaisriniai siurbliai. Išcentriniai gaisriniai siurbliai su oro išsiurbikliu. 2
dalis. Bendrųjų ir saugos reikalavimų tikrinimas

14.8.2003 —

2005 12 31C 336/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1032:2003
Mechaniniai virpesiai. Bandymų metodai judančiųjų mašinų vibracijos
intensyvumui nustatyti

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 1032:1996 Šio paskelbimo
data

CEN EN 1034-1:2000
Mašinų sauga. Popieriaus gamybos ir apdailos mašinų projektavimas ir
konstravimas. Saugos reikalavimai. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1034-3:1999
Mašinų sauga. Popieriaus gamybos ir apdailos mašinų projektavimas ir
konstravimas. Saugos reikalavimai. 3 dalis. Vytuvai, diskiniai peiliai,
sluoksniavimo mašinos

20.5.2000 —

CEN EN 1034-7:2005
Mašinų sauga. Popieriaus gamybos ir apdailos mašinų projektavimas ir
konstravimas. Saugos reikalavimai. 7 dalis. Konteineriai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1034-22:2005
Mašinų sauga. Popieriaus gamybos ir apdailos mašinų projektavimas ir
konstravimas. Saugos reikalavimai. 22 dalis. Medienos smulkintuvai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1035:1998
Odų išdirbimo įranga. Įrenginiai su judamaisiais stalais. Saugos reikala-
vimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1037:1995
Mašinų sauga. Netikėtojo paleidimo prevencija

15.10.1996 —

CEN EN 1050:1996
Mašinų sauga. Rizikos vertinimo principai

23.10.1997 —

CEN EN 1088:1995
Mašinų sauga. Apsaugų blokavimo įtaisai. Projektavimo ir parinkimo
principai

15.10.1996 —

CEN EN 1093-1:1998
Mašinų sauga. Ore sklindančių pavojingųjų medžiagų išmetimo nusta-
tymas. 1 dalis. Bandymo metodų parinkimas

14.11.1998 —

CEN EN 1093-3:1996
Mašinų sauga. Pavojingųjų medžiagų išmetimo į orą įvertinimas. 3 dalis.
Nurodytų teršalų išmetimo sparta. Stendinis bandymų metodas, naudo-
jant realius teršalus

15.10.1996 —

CEN EN 1093-4:1996
Mašinų sauga. Pavojingųjų medžiagų išmetimo į orą įvertinimas. 4 dalis.
Išmetimo sistemos teršalų pagavimo veiksmingumas. Žymėtųjų atomų
metodas

15.10.1996 —

CEN EN 1093-6:1998
Mašinų sauga. Ore sklindančių pavojingųjų medžiagų išmetimo nusta-
tymas. 6 dalis. Atskyrimo pagal masę efektyvumas, laisvasis išleidimas

14.11.1998 —

2005 12 31 C 336/23Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1093-7:1998
Mašinų sauga. Ore sklindančių pavojingųjų medžiagų išmetimo nusta-
tymas. 7 dalis. Atskyrimo pagal masę efektyvumas, kanalinis išleidimas

14.11.1998 —

CEN EN 1093-8:1998
Mašinų sauga. Ore sklindančių pavojingųjų medžiagų išmetimo nusta-
tymas. 8 dalis. Teršalų koncentracijos charakteristika, stendinis bandymų
metodas

14.11.1998 —

CEN EN 1093-9:1998
Mašinų sauga. Ore sklindančių pavojingųjų medžiagų išmetimo nusta-
tymas. 9 dalis. Teršalų koncentracijos charakteristika, bandymų
kambario metodas

14.11.1998 —

CEN EN 1093-11:2001
Mašinų sauga. Oro pernešamų pavojingųjų medžiagų išmetimo įverti-
nimas. 11 dalis. Išvalymo rodiklis

14.6.2002 —

CEN EN 1114-1:1996
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Ekstruderiai ir ekstruzijos linijos.
1 dalis. Saugos reikalavimai ekstruderiams

8.5.1997 —

CEN EN 1114-2:1998
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Ekstruderiai ir ekstruzijos linijos.
2 dalis. Saugos reikalavimai ekstruderio granuliuotuvams

15.10.1998 —

CEN EN 1114-3:2001
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Ekstruderiai ir ekstruzijos linijos.
3 dalis. Konvejerio juostos saugos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 1127-1:1997
Sprogioji aplinka. Sprogimų prevencija ir apsauga. 1 dalis. Pagrindinės
sąvokos ir metodika

13.3.1998 —

CEN EN 1127-2:2002
Sprogiosios atmosferos. Sprogimo prevencija ir apsauga nuo jo. 2 dalis.
Pagrindinės sąvokos ir kasyklose taikomos metodikos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1175-1:1998
Pramoninių vežimėlių sauga. Reikalavimai elektros įrangai. 1 dalis. Bend-
rieji reikalavimai vežimėliams, maitinamiems iš akumuliatorių

15.10.1998 —

CEN EN 1175-2:1998
Pramoninių vežimėlių sauga. Reikalavimai elektros įrangai. 2 dalis. Bend-
rieji reikalavimai vidaus degimo varikliu varomiems vežimėliams

13.6.1998 —

CEN EN 1175-3:1998
Pramoninių vežimėlių sauga. Reikalavimai elektros įrangai. 3 dalis.
Specialieji reikalavimai vežimėlių su vidaus degimo varikliais elektrinėms
perdavimo sistemoms

15.10.1998 —

2005 12 31C 336/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1218-1:1999
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Dygiapjovės staklės. 1 dalis. Vien-
pusės dygiapjovės staklės su stumdomuoju stalu

10.3.2001 —

CEN EN 1218-2:2004
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Dygiapjovės staklės. 2 dalis.
Dvipusės dygiapjovės ir (arba) profiliavimo staklės, į kurias tiekiama
grandine arba grandinėmis

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1218-3:2001
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Dygiapjovės staklės. 3 dalis.
Rankinių dygiapjovių staklių su stumdomuoju stalu mechanizmai staty-
binei medienai pjauti

14.6.2002 —

CEN EN 1218-4:2004
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Dygiapjovės staklės. 4 dalis. Kraštų
apklijavimo juostomis staklės, į kurias tiekiama grandine (-ėmis)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1218-5:2004
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Dygiapjovės staklės. 5 dalis. Vien-
pusės profiliavimo staklės su nejudamuoju stalu, į kurias tiekiama ritinė-
liais arba grandine

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1247:2004
Liejimo mašinos. Kaušų, pylimo įrenginių, išcentrinio liejimo mašinų,
tolydaus ir pusiau tolydaus liejimo mašinų saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1248:2001
Liejimo mašinos. Abrazyvinio apdirbimo įrenginių saugos reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 1265:1999
Liejimo mašinų ir įrangos triukšmo tyrimo nuostatos

15.4.2000 —

CEN EN 1299:1997
Mechaniniai virpesiai ir smūgiai. Mašinų vibracijos izoliavimas. Šaltiniui
izoliuoti reikalinga informacija

4.6.1997 —

CEN EN 1374:2000
Žemės ūkio mašinos. Stacionarieji cilindrinių bokštų siloso iškrautuvai.
Sauga

10.3.2001 —

EN 1374:2000/AC:2004

CEN EN 1398:1997
Išlyginamosios aikštelės

13.3.1998 —

EN 1398:1997/AC:1998

CEN EN 1417:1996
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Dviveleniai valcai. Saugos reika-
lavimai

22.3.1997 —

CEN EN 1454:1997
Nešiojamosios rankinės pjovimo mašinos su vidaus degimo varikliais.
Sauga

13.3.1998 —

CEN EN 1459:1998
Pramoninių krautuvų sauga. Kintamojo siekio savaeigiai krautuvai

30.5.2000 —

Įspėjimas: EN 1459 standarto naudotojai informuojami, kad standartas neapima pavojų, kurie kiltų operatoriui, jeigu krautuvas atsitiktinai apvirstų.
Šiuo atžvilgiu standartas neleidžia daryti atitikties prielaidos.

2005 12 31 C 336/25Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1492-1:2000
Austiniai kobiniai. Sauga. 1 dalis. Bendrosios paskirties plokštieji kobi-
niai, pagaminti iš dirbtinio pluošto

27.11.2001 —

CEN EN 1492-2:2000
Austiniai kobiniai. Sauga. 2 dalis. Bendrosios paskirties apvalieji kobiniai,
pagaminti iš dirbtinio pluošto

27.11.2001 —

CEN EN 1492-4:2004
Austiniai kobiniai. 4 dalis. Bendrosios paskirties kėlimo kobiniai iš
natūralaus ir dirbtinio pluošto virvių

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1493:1998
Transporto priemonių keltuvai

11.6.1999 —

CEN EN 1494:2000
Judrieji arba kilnojamieji domkratai ir panašūs kėlimo įrenginiai

27.11.2001 —

CEN EN 1495:1997
Kėlimo platformos. Bokštinės darbinės platformos

13.3.1998 —

Įspėjimas: Ši publikacija netaikoma standarto EN 1495:1997 5.3.2.4 punktui, 7.1.2.12 punkto paskutinei pastraipai, 8 lentelei ir 9 paveikslui, kurių
atžvilgiu standartas neleidžia daryti prielaidos, kad minėti punktai, pastraipa, lentelė ir paveikslas atitinka Direktyvos 98/37EB nuostatas.

EN 1495:1997/AC:1997

CEN EN 1501-1:1998
Šiukšliavežės ir jų kėlimo įrenginiai. Bendrieji ir saugos reikalavimai. 1
dalis. Per galą pakraunamos šiukšliavežės

15.10.1998 —

CEN EN 1501-2:2005
Šiukšliavežiai ir jų keliamieji įrenginiai. Bendrieji ir saugos reikalavimai.
2 dalis. Per šoną pakraunami šiukšliavežiai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1525:1997
Pramoninių vežimėlių sauga. Nevairuojamieji vežimėliai ir jų sistemos

13.3.1998 —

CEN EN 1526:1997
Pramoninių krautuvų sauga. Papildomieji reikalavimai, keliami automati-
zuotosioms krautuvų funkcijoms

13.3.1998 —

CEN EN 1539:2000
Džiovintuvai ir krosnys, kuriose susikaupia lengvai užsiliepsnojančios
medžiagos. Saugos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 1547:2001
Pramoniniai terminio apdorojimo įrenginiai. Pramoninių terminio apdo-
rojimo įrenginių, įskaitant papildomuosius jų priežiūros įrenginius, akus-
tinio bandymo taisyklės

14.6.2002 —

CEN EN 1550:1997
Medžiagų apdirbimo mašinų sauga. Saugos reikalavimai, keliami
laikomųjų ruošinių griebtuvų projektavimui ir konstravimui

13.3.1998 —

CEN EN 1551:2000
Pramoninių krautuvų sauga. Daugiau kaip 10 000 kg galingumo savaei-
giai krautuvai

14.6.2002 —

2005 12 31C 336/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1552:2003
Požeminės kasybos mašinos. Slankiosios priekinės iškasos mašinos. Skal-
domųjų krautuvų ir valytuvų sistemų saugos reikalavimai

20.4.2004 —

CEN EN 1553:1999
Žemės ūkio mašinos. Savaeigės, pakabinamosios, pusiau pakabinamosios
ir prikabinamosios žemės ūkio mašinos. Bendrieji saugos reikalavimai

15.4.2000 —

CEN EN 1570:1998
Kėlimo stalų saugos reikalavimai

15.10.1998 —

EN 1570:1998/A1:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 1612-1:1997
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Reakcinio formavimo mašinos. 1
dalis. Saugos reikalavimai dozavimo ir maišymo blokams

13.3.1998 —

CEN EN 1612-2:2000
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Reakcinio formavimo mašinos. 2
dalis. Saugos reikalavimai, keliami reakcinio formavimo cechams

10.3.2001 —

CEN EN 1672-2:2005
Maisto gamybos įranga. Pagrindinės sąvokos. 2 dalis Saugos ir higienos
reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 1672-2:1997 Šio paskelbimo
data

CEN EN 1673:2000
Maisto gamybos įranga. Sūkioji stelažinė krosnis. Saugos ir higienos
reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 1674:2000
Maisto gamybos įranga. Paprastos ir sluoksniuotos tešlos minkytuvai.
Saugos ir higienos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 1677-1:2000
Kobinių komponentai. Sauga. 1 dalis. Kaliojo plieno komponentai. 8
klasė

14.6.2002 —

CEN EN 1677-2:2000
Kobinių komponentai. Sauga. 2 dalis. Kaliojo plieno kėlimo kabliai su
užraktu. 8 klasė

14.6.2002 —

CEN EN 1677-3:2001
Kobinių komponentai. Sauga. 3 dalis. Kaliojo plieno automatinio bloka-
vimo kabliai. 8 klasė

14.6.2002 —

CEN EN 1677-4:2000
Kobinių komponentai. Sauga. 4 dalis. Jungtys. 8 klasė

27.11.2001 —

CEN EN 1677-5:2001
Kobinių komponentai. Sauga. 5 dalis. Kaliojo plieno kėlimo kabliai su
užšovu. 4 klasė

27.11.2001 —

2005 12 31 C 336/27Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1677-6:2001
Kobinių komponentai. Sauga. 6 dalis. Jungtys. 4 klasė

27.11.2001 —

CEN EN 1678:1998
Maisto ruošimo mašinos. Daržovių pjaustymo mašinos. Saugos ir
higienos reikalavimai

15.10.1998 —

CEN EN 1679-1:1998
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai. Sauga. 1 dalis. Dyzeliniai varikliai

13.6.1998 —

CEN EN 1726-1:1998
Pramoninių krautuvų sauga. 10 000 kg ir mažesnės keliamosios galios
savaeigiai krautuvai ir pramoniniai vilkikai, kurių sukabintuvo traukos
jėga 20 000 N ir mažesnė. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai

30.5.2000 —

Įspėjimas: EN 1726-1 standarto naudotojai informuojami, kad standartas neapima pavojų, kurie iškiltų operatoriui, jeigu krautuvas atsitiktinai apvirstų.
Šiuo atveju standartas neleidžia daryti atitikties prielaidos.

CEN EN 1726-2:2000
Pramoninių krautuvų sauga. 10 000 kg ir mažesnės keliamosios galios
savaeigiai krautuvai ir pramoniniai vilkikai, kurių sukabintuvo traukos
jėga 20 000 N ir mažesnė. 2 dalis. Papildomieji reikalavimai, keliami
krautuvams su pakeliamąja operatoriaus vieta

27.11.2001 —

CEN EN 1755:2000
Pramoninių krautuvų sauga. Eksploatavimas potencialiai sprogiose
atmosferose. Naudojimas lengvai užsidegančiose dujose, garuose, migloje
ir dulkėse

10.3.2001 —

CEN EN 1756-1:2001
Galiniai keltuvai. Keliamosios platformos, montuojamos prie ratinių
transporto priemonių. Saugos reikalavimai. 1 dalis. Galiniai prekių
keltuvai

14.6.2002 —

CEN EN 1756-2:2004
Galiniai keltuvai. Keliamosios platformos, montuojamos prie ratinių
transporto priemonių. Saugos reikalavimai. 2 dalis. Galiniai keleivių
keltuvai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1757-1:2001
Pramoninių krautuvų sauga. Rankomis valdomi krautuvai. 1 dalis.
Rietuvių krautuvai

14.6.2002 —

CEN EN 1757-2:2001
Pramoninių krautuvų sauga. Rankomis valdomi krautuvai. 2 dalis.
Padėklų krautuvai

14.6.2002 —

CEN EN 1757-4:2003
Pramoninių krautuvų sauga. Pėsčiojo valdomi krautuvai. 4 dalis. Padėklų
krautuvai su žirklių tipo keliamuoju mechanizmu

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1760-1:1997
Mašinų sauga. Apsauginiai slėgiui jautrūs įtaisai. 1 dalis. Bendrieji slėgiui
jautrių kilimėlių ir grindų projektavimo ir bandymo principai

13.3.1998 —

2005 12 31C 336/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1760-2:2001
Mašinų sauga. Apsauginiai slėgiui jautrūs įtaisai. 2 dalis. Bendrieji slėgiui
jautrių briaunų ir slėgiui jautrių strypų projektavimo ir bandymo
principai

27.11.2001 —

CEN EN 1760-3:2004
Mašinų sauga. Apsauginiai slėgiui jautrūs įtaisai. 3 dalis. Bendrieji slėgiui
jautrių buferių, plokščių, vielų ir panašių įtaisų projektavimo ir bandymo
principai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1777:2004
Hidraulinės gaisro gesinimo ir gelbėjimo tarnybų platformos. Saugos
reikalavimai ir bandymai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1804-1:2001
Požeminių kasyklų mašinos. Hidraulinių lubų ramsčių saugos reikala-
vimai. 1 dalis. Atramų įtaisai ir bendrieji reikalavimai

24.6.2003 —

CEN EN 1804-2:2001
Požeminių kasyklų mašinos. Hidraulinių lubų ramsčių saugos reikala-
vimai. 2 dalis. Rėminės atramos ir hidrauliniai keltuvai

24.6.2003 —

CEN EN 1807:1999
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Juostinės pjaustymo staklės

27.11.2001 —

CEN EN 1808:1999
Kabamųjų keliamųjų platforminių įrenginių saugos reikalavimai. Projek-
tiniai skaičiavimai, stabilumo kriterijai, konstravimas. Bandymai

5.11.1999 —

CEN EN 1834-1:2000
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai. Variklių, naudojamų potencialiai
sprogioje atmosferoje, projektavimo ir konstravimo saugos reikalavimai.
1 dalis. II grupės varikliai, naudojami degiųjų dujų ir garų atmosferoje

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1834-2:2000
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai. Variklių, naudojamų potencialiai
sprogioje atmosferoje, projektavimo ir konstravimo saugos reikalavimai.
2 dalis. I grupės varikliai, naudojami dirbant požemyje, kur yra kasyklų
dujų ir (arba) degiųjų dulkių

10.3.2001 —

CEN EN 1834-3:2000
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai. Variklių, naudojamų potencialiai
sprogioje atmosferoje, projektavimo ir konstravimo saugos reikalavimai.
3 dalis. II grupės varikliai, naudojami degiųjų dulkių atmosferoje

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1837:1999
Mašinų sauga. Visuminis mašinų apšvietimas

11.6.1999 —

CEN EN 1845:1998
Avalynės gaminimo mašinos. Avalynės formavimo mašinos. Saugos
reikalavimai

11.6.1999 —

2005 12 31 C 336/29Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1846-2:2001
Gaisrų gesinimo ir gelbėjimo tarnybų automobiliai. 2 dalis. Bendrieji
reikalavimai. Sauga ir eksploatavimas

14.6.2002 —

EN 1846-2:2001/A1:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 1846-3:2002
Gaisrų gesinimo ir gelbėjimo tarnybų automobiliai. 3 dalis. Stacionariai
sumontuota įranga. Sauga ir eksploatavimo sąlygos

14.8.2003 —

CEN EN 1853:1999
Žemės ūkio mašinos. Savivartės priekabos. Sauga

5.11.1999 —

CEN EN 1870-1:1999
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 1 dalis.
Stalinės diskinės pjaustymo staklės (su slankiuoju stalu ir be jo) ir forma-
tinio pjaustymo staklės

10.3.2001 —

CEN EN 1870-2:1999
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 2 dalis.
Pjaustymo pjūklai su horizontaliu ir vertikaliu tašo įtvirtinimu

20.4.2004 —

CEN EN 1870-3:2001
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 3 dalis.
Skersinio pjaustymo pjūklai ir dvejopos paskirties skersinio pjaustymo
pjūklai ir diskiniai darbastaliai

14.6.2002 —

CEN EN 1870-4:2001
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 4 dalis.
Daugiadiskės rankinio uždėjimo ir (arba) nuėmimo išilginio pjaustymo
staklės

14.6.2002 —

CEN EN 1870-5:2002
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 5 dalis.
Diskinės skersinio pjaustymo staklės su darbastaliais ir pjaunančios iš
apačios į viršų

24.6.2003 —

CEN EN 1870-6:2002
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 6 dalis.
Rankinio uždėjimo ir (arba) nuėmimo diskinės malkų pjaustymo staklės,
dvejopos paskirties diskinės malkų pjaustymo staklės ir stalinės diskinės
pjaustymo staklės

24.6.2003 —

CEN EN 1870-7:2002
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 7 dalis.
Mechanizuotosios pastūmos, rankinio uždėjimo ir (arba) nuėmimo
vienapjūklės rąstų pjaustymo staklės

14.6.2002 —

CEN EN 1870-8:2001
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 8 dalis.
Rankinio uždėjimo ir (arba) nuėmimo diskinės vienapjūklės kraštų apip-
jaustymo dalijamosios staklės su elektra ar kita energija varomo pjūklo
bloku

14.6.2002 —

CEN EN 1870-9:2000
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 9 dalis.
Automatinės pastūmos, rankinio uždėjimo ir (arba) nuėmimo dvidiskės
skersinio pjaustymo staklės

27.11.2001 —

2005 12 31C 336/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 1870-10:2003
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 10 dalis.
Vienapjūklės automatinės ir pusiau automatinės skersinio pjaustymo iš
apačios į viršų staklės

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1870-11:2003
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 11 dalis.
Pusiau automatinės ir automatinės horizontaliosios skersinio pjaustymo
staklės su vienu pjūklo bloku (radialiniai rankiniai pjūklai)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1870-12:2003
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 12 dalis.
Švytuoklinės skersinio pjaustymo staklės

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1870-15:2004
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 15 dalis.
Automatinės pastūmos, rankinio uždėjimo ir (arba) nuėmimo diskinės
daugiapjūklės skersinio pjaustymo staklės

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1870-16:2005
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Diskinės pjaustymo staklės. 16 dalis.
Dvigubosios V formos kampinio pjaustymo staklės

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1889-1:2003
Požeminių kasyklų mašinos. Kasyklose naudojamos slankiosios mašinos.
Sauga. 1 dalis. Mašinos su guminėmis padangomis

20.4.2004 —

CEN EN 1889-2:2003
Požeminių kasyklų mašinos. Kasyklose naudojamos slankiosios mašinos.
Sauga. 2 dalis. Lokomotyvai

20.4.2004 —

CEN EN 1915-1:2001
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Bendrieji reikalavimai. 1 dalis.
Pagrindiniai saugos reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 1915-2:2001
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Bendrieji reikalavimai. 2 dalis.
Stabilumo ir stiprio reikalavimai, apskaičiavimai ir bandymo metodai

14.6.2002 —

CEN EN 1915-3:2004
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Bendrieji reikalavimai. 3 dalis.
Vibracijų matavimo metodai ir mažinimas

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1915-4:2004
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Bendrieji reikalavimai. 4 dalis. Triu-
kšmo matavimo metodai ir mažinimas

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 1953:1998
Dengiamųjų medžiagų pulverizavimo ir purškimo įranga. Saugos reikala-
vimai

14.11.1998 —

CEN EN 1974:1998
Maisto gamybos įranga. Pjaustyklės. Saugos ir higienos reikalavimai

15.10.1998 —

2005 12 31 C 336/31Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 2860:1999
Žemės kasimo mašinos. Mažiausieji prieigos matmenys (ISO 2860:1992)

5.11.1999 —

CEN EN ISO 2867:1998
Žemės kasimo mašinos. Prieigos sistemos (ISO 2867:1994)

14.11.1998 —

CEN EN ISO 3164:1999
Žemės kasimo mašinos. Laboratoriniai apsauginių konstrukcijų verti-
nimai. Techniniai reikalavimai pasisukimą ribojančiai erdvei (ISO
3164:1995)

5.11.1999 —

CEN EN ISO 3411:1999
Žemės kasimo mašinos. Fiziniai operatorių kūno matmenys ir mažiau-
sioji operatorių darbo erdvė (ISO 3411:1995)

5.11.1999 —

CEN EN ISO 3449:2005
Žemės kasimo mašinos. Apsauginės konstrukcijos apsaugai nuo krin-
tančių objektų. Laboratoriniai bandymai ir eksploatacinių charakteristikų
reikalavimai (ISO 3449:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 13627:2000 31.3.2006

CEN EN ISO 3450:1996
Žemės kasimo mašinos. Mašinų su pneumatinėmis padangomis stab-
dymo sistemos. Sistemų eksploatacinių charakteristikų reikalavimai ir
bandymo metodikos (ISO 3450:1996)

15.10.1996 —

CEN EN ISO 3457:2003
Žemės kasimo mašinos. Atitvarai. Apibrėžimai ir reikalavimai (ISO
3457:2003)

20.4.2004 EN ISO
3457:1995

Terminas pasi-
baigęs

(20.4.2004)

CEN EN ISO 3741:1999
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas. Tikslieji
aidėjimo kamerų metodai (ISO 3741:1999)

24.6.2003 EN 23741:1991 Terminas pasi-
baigęs

(24.6.2003)

EN ISO 3741:1999/AC:2002

CEN EN ISO 3743-1:1995
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas. Techniniai
aidėjimo garso lauko metodai mažiems ir nešiojamiems šaltiniams. 1
dalis. Lyginamasis kietasienės bandymo kameros metodas (ISO 3743-
1:1994)

8.8.1996 —

CEN EN ISO 3743-2:1996
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas matuojant
garso slėgį. Techniniai aidimojo garso lauko metodai mažiems ir nešioja-
miems šaltiniams. 2 dalis. Specialiosios aidėjimo kameros metodai (ISO
3743-2:1994)

28.11.1996 —

CEN EN ISO 3744:1995
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas matuojant
garso slėgį. Ekspertinis beveik laisvojo lauko virš atspindinčiosios plokš-
tumos metodas (ISO 3744:1994)

14.2.1996 —

2005 12 31C 336/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 3746:1995
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas matuojant
garso slėgį. Apžvalginis šaltinį gaubiančio matuojamojo paviršiaus virš
atspindinčiosios plokštumos metodas (ISO 3746:1995)

14.2.1996 —

EN ISO 3746:1995/AC:1996

CEN EN ISO 3747:2000
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas matuojant
garso slėgį. Lyginamasis natūrinių matavimų metodas (ISO 3747:2000)

14.8.2003 —

CEN EN ISO 4871:1996
Akustika. Mašinų ir įrenginių spinduliuojamojo triukšmo verčių deklara-
vimas ir patikra (ISO 4871:1996)

8.5.1997 —

CEN EN ISO 5136:2003
Akustika. Ventiliatorių ir kitos oro vėdinimo įrangos spinduliuojamos į
kanalą garso galios nustatymas. Matavimo kanale metodas (ISO
5136:2003)

20.4.2004 EN 25136:1993 Terminas pasi-
baigęs

(20.4.2004)

CEN EN ISO 6682:1995
Žemės kasimo mašinos. Valdymo įtaisų patogumo ir pasiekiamumo
zonos (ISO 6682:1986 + Amendment 1:1989)

8.8.1996 —

CEN EN ISO 6683:2005
Žemės kasimo mašinos. Sėdynės diržai ir jų tvirtinimo įtaisai. Eksploata-
ciniai reikalavimai ir bandymai (ISO 6683:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
6683:1999

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 7096:2000
Žemės kasimo mašinos. Operatoriaus sėdynės vibracijos laboratorinis
įvertinimas (ISO 7096:2000)

14.6.2002 —

CEN EN ISO 7235:2003
Akustika. Vamzdinių garso slopintuvų ir oro tiekimo-išleidimo angų
akustinių parametrų laboratorinių matavimų tvarka. Įneštiniai nuostoliai,
srauto triukšmas ir bendrieji slėgio nuostoliai (ISO 7235:2003)

20.4.2004 EN ISO
7235:1995

Terminas pasi-
baigęs

(20.4.2004)

CEN EN ISO 7250:1997
Pagrindiniai žmogaus kūno matavimai, skirti technologiniam projekta-
vimui (ISO 7250:1996)

13.3.1998 —

CEN EN ISO 7731:2005
Ergonomika. Viešųjų ir darbo vietų pavojaus signalai. Garsiniai pavojaus
signalai (ISO 7731-1:2003)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 457:1992 31.3.2006

CEN EN ISO 8230:1997
Sausojo valymo mašinų, kuriose naudojamas perchloretilenas, saugos
reikalavimai (ISO 8230:1997)

13.6.1998 —

CEN EN ISO 8662-4:1995
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 4
dalis. Šlifuotuvai (ISO 8662-4:1994)

8.8.1996 —

CEN EN ISO 8662-6:1995
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 6
dalis. Smūginiai gręžtuvai (ISO 8662-6:1994)

14.2.1996 —

2005 12 31 C 336/33Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 8662-7:1997
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 7
dalis. Smūginiai, impulsiniai arba reketiniai veržliarakčiai, atsuktuvai ir
veržliasukiai (ISO 8662-7:1997)

13.3.1998 —

CEN EN ISO 8662-8:1997
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 8
dalis. Poliravimo įtaisai, sūkieji, orbitiniai ir becentriai šlifuotuvai (ISO
8662-8:1997)

13.3.1998 —

CEN EN ISO 8662-9:1996
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 9
dalis. Plūktuvai (ISO 8662-9:1996)

8.5.1997 —

CEN EN ISO 8662-10:1998
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įrankiai. Rankenos vibracijų matavimas.
10 dalis. Žirkliniai kirstuvai ir žirklės (ISO 8662-10:1998)

24.6.2003 —

EN ISO 8662-10:1998/AC:2002

CEN EN ISO 8662-12:1997
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas.
12 dalis. Slankieji pjūklai ir dildės, švytuokliniai arba sūkieji pjūklai (ISO
8662-12:1997)

13.3.1998 —

CEN EN ISO 8662-13:1997
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas.
13 dalis. Glūdintuvai (ISO 8662-13:1997)

13.3.1998 —

EN ISO 8662-13:1997/AC:1998

CEN EN ISO 8662-14:1996
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas.
14 dalis. Akmens apdirbimo įrankiai ir adatiniai kirstukai (ISO 8662-
14:1996)

8.5.1997 —

CEN EN ISO 9614-1:1995
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas intensimetrija.
1 dalis. Matavimas pasirinktose vietose (ISO 9614-1:1993)

8.8.1996 —

CEN EN ISO 9614-3:2002
Akustika. Triukšmo šaltinių garso galios lygių nustatymas intensimetrija.
3 dalis. Tikslusis matavimo judančiu mikrofonu metodas (ISO 9614-
3:2002)

14.8.2003 —

CEN EN ISO 9902-1:2001
Tekstilės mašinos. Triukšmo tyrimo programa. 1 dalis. Bendrieji reikala-
vimai (ISO 9902-1:2001)

27.11.2001 —

CEN EN ISO 9902-2:2001
Tekstilės mašinos. 2 dalis. Triukšmo tyrimo programa. Paruošimo verpti
ir verpimo mašinos (ISO 9902-2:2001)

27.11.2001 —

CEN EN ISO 9902-3:2001
Tekstilės mašinos. Triukšmo tyrimo programa. 3 dalis. Ne audimo
mašinos (ISO 9902-3:2001)

27.11.2001 —

2005 12 31C 336/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 9902-4:2001
Tekstilės mašinos. Triukšmo tyrimo programa. 4 dalis. Verpalų ruošimo,
lynų ir virvių vijimo mašinos (ISO 9902-4:2001)

27.11.2001 —

CEN EN ISO 9902-5:2001
Tekstilės mašinos. Triukšmo tyrimo programa. 5 dalis. Paruošiamosios
audimo ir mezgimo mašinos (ISO 9902-5:2001)

27.11.2001 —

CEN EN ISO 9902-6:2001
Tekstilės mašinos. Triukšmo tyrimo programa. 6 dalis. Trikotažo
gamybos mašinos (ISO 9902-6:2001)

27.11.2001 —

CEN EN ISO 9902-7:2001
Tekstilės mašinos. Triukšmo tyrimo programa. 7 dalis. Dažymo ir
apdailos mašinos (ISO 9902-7:2001)

27.11.2001 —

CEN EN ISO 10472-1:1997
Pramoninių skalbimo mašinų saugos reikalavimai. 1 dalis. Bendrieji
reikalavimai (ISO 10472-1:1997)

13.6.1998 —

CEN EN ISO 10472-2:1997
Pramoninių skalbimo mašinų saugos reikalavimai. 2 dalis. Plovimo
mašinos ir plovimo mašinos su centrifuga (ISO 10472-2:1997)

13.6.1998 —

CEN EN ISO 10472-3:1997
Pramoninių skalbimo mašinų saugos reikalavimai. 3 dalis. Tunelinės
plovimo linijos ir jų mašinos (ISO 10472-3:1997)

13.6.1998 —

CEN EN ISO 10472-4:1997
Pramoninių skalbimo mašinų saugos reikalavimai. 4 dalis. Oriniai džio-
vintuvai (ISO 10472-4:1997)

13.6.1998 —

CEN EN ISO 10472-5:1997
Pramoninių skalbimo mašinų saugos reikalavimai. 5 dalis. Plokščiųjų
skalbinių lygintuvai, tiektuvai ir lankstytuvai (ISO 10472-5:1997)

13.6.1998 —

CEN EN ISO 10472-6:1997
Pramoninių skalbimo mašinų saugos reikalavimai. 6 dalis. Lyginimo ir
dubliavimo presai (ISO 10472-6:1997)

13.6.1998 —

CEN EN ISO 10821:2005
Pramoninės siuvimo mašinos. Siuvimo mašinų saugos reikalavimai,
vienetai ir sistemos (ISO 10821:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN ISO 11102-1:1997
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai. Paleidimo rankena įtaisai. 1 dalis.
Saugos reikalavimai ir bandymai (ISO 11102-1:1997)

13.3.1998 —

CEN EN ISO 11102-2:1997
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai. Paleidimo rankena įtaisai. 2 dalis.
Atsijungimo kampo bandymo metodas (ISO 11102-2:1997)

13.3.1998 —

2005 12 31 C 336/35Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 11111-1:2005
Tekstilės mašinos. Saugos reikalavimai. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai
(ISO 11111-1:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
11111:1995

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11111-2:2005
Tekstilės mašinos. Saugos reikalavimai. 2 dalis. Ruošimo verpimui
mašinos ir verptuvai (ISO 11111-2:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
11111:1995

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11111-3:2005
Tekstilės mašinos. Saugos reikalavimai. 3 dalis. Neaustinių medžiagų
mašinos (ISO 11111-3:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
11111:1995

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11111-4:2005
Tekstilės mašinos. Saugos reikalavimai. 4 dalis. Verpalų perdirbimo, lynų
ir virvių gamybos mašinos (ISO 11111-4:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
11111:1995

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11111-5:2005
Tekstilės mašinos. Saugos reikalavimai. 5 dalis. Ruošimo audimui ir
mezgimui mašinos (ISO 11111-5:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
11111:1995

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11111-6:2005
Tekstilės mašinos. Saugos reikalavimai. 6 dalis. Audinių gamybos
mašinos (ISO 11111-6:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
11111:1995

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11111-7:2005
Tekstilės mašinos. Saugos reikalavimai. 7 dalis. Dažymo ir apdailos
mašinos (ISO 11111-7:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN ISO
11111:1995

Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11145:2001
Optika ir optiniai prietaisai. Lazeriai ir lazerinė įranga. Aiškinamasis
žodynas ir simboliai (ISO 11145:2001)

14.6.2002 EN ISO
11145:1994

Terminas pasi-
baigęs

(14.6.2002)

CEN EN ISO 11200:1995
Akustika. Mašinų ir įrenginių skleidžiamas triukšmas. Spinduliuotės
garso slėgio lygių nustatymas darbo ir kitose nurodytosiose vietose.
Pagrindinių standartų taikymo vadovas (ISO 11200:1995)

15.10.1996 —

EN ISO 11200:1995/AC:1997

CEN EN ISO 11201:1995
Akustika. Mašinų ir įrenginių skleidžiamas triukšmas. Spinduliuotės
garso slėgio lygių matavimas darbo ir kitose nurodytosiose vietose. 2-
osios tikslumo klasės matavimų laisvajame garso lauke virš atspindinčio-
sios plokštumos metodas (ISO 11201:1995)

15.10.1996 —

EN ISO 11201:1995/AC:1997

CEN EN ISO 11202:1995
Akustika. Mašinų ir įrenginių skleidžiamas triukšmas. Spinduliuotės
garso slėgio lygių matavimas darbo ir kitose nurodytosiose vietose. Mata-
vimų naudojimo vietoje 3-iosios tikslumo klasės metodas (ISO
11202:1995)

15.10.1996 —

EN ISO 11202:1995/AC:1997

2005 12 31C 336/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 11203:1995
Akustika. Mašinų ir įrenginių skleidžiamas triukšmas. Spinduliuotės
garso slėgio lygių nustatymas darbo ir kitose nurodytosiose vietose pagal
garso galios lygį (ISO 11203:1995)

15.10.1996 —

CEN EN ISO 11204:1995
Akustika. Mašinų ir įrenginių skleidžiamas triukšmas. Spinduliuotės
garso slėgio lygių matavimas darbo ir kitose nurodytosiose vietose, įver-
tinant aplinkos pataisas (ISO 11204:1995)

15.10.1996 —

EN ISO 11204:1995/AC:1997

CEN EN ISO 11252:2004
Lazeriai ir lazerinė įranga. Lazerinis įtaisas. Mažiausieji dokumentų reika-
lavimai (ISO 11252:2004)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 31252:1994 Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11546-1:1995
Akustika. Gaubtų garso izoliavimo charakteristikų nustatymas. 1 dalis.
Laboratoriniai matavimai (deklaravimo reikmėms) (ISO 11546-1:1995)

15.10.1996 —

CEN EN ISO 11546-2:1995
Akustika. Gaubtų garso izoliavimo charakteristikų nustatymas. 2 dalis.
Natūriniai matavimai (priėmimo ir patikros reikmėms) (ISO 11546-
2:1995)

15.10.1996 —

CEN EN ISO 11553-1:2005
Mašinų sauga. Lazerinio apdorojimo mašinos. 1 dalis. Bendrieji saugos
reikalavimai (ISO 11553-1:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 12626:1997 Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11554:2003
Optika ir optiniai prietaisai. Lazeriai ir lazerinė įranga. Lazerio pluošto
galios, energijos ir laikinių charakteristikų bandymo metodai (ISO
11554:2003)

20.4.2004 EN ISO
11554:1998

Terminas pasi-
baigęs

(20.4.2004)

CEN EN ISO 11680-1:2000
Miškų ūkio mašinos. Stiebinių variklinių genėtuvų saugos reikalavimai ir
bandymai. 1 dalis. Įrenginiai su įmontuotu vidaus degimo varikliu (ISO
11680-1:2000)

14.6.2002 —

EN ISO 11680-1:2000/AC:2002

CEN EN ISO 11680-2:2000
Miškų ūkio mašinos. Stiebinių variklinių genėtuvų saugos reikalavimai ir
bandymai. 2 dalis. Įrenginiai su ant nugaros nešiojamu energijos šaltiniu
(ISO 11680-2:2000)

14.6.2002 —

EN ISO 11680-2:2000/AC:2002

CEN EN ISO 11681-1:2004
Miškų ūkio mašinos. Nešiojamieji grandininiai pjūklai. Saugos reikala-
vimai ir bandymai. 1 dalis. Grandininiai medienos pjūklai (ISO 11681-
1:2004)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 608:1994 Šio paskelbimo
data

2005 12 31 C 336/37Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 11681-2:1998
Miškų ūkio mašinos. Nešiojamieji grandininiai pjūklai. Saugos reikala-
vimai ir bandymai. 2 dalis. Grandininiai genėjimo pjūklai (ISO 11681-
2:1998)

15.10.1998 —

EN ISO 11681-2:1998/A1:2003 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 11688-1:1998
Akustika. Rekomendacijos, kaip projektuoti mažatriukšmes mašinas ir
įrenginius. 1 dalis. Planavimas (ISO/TR 11688-1:1995)

15.10.1998 —

EN ISO 11688-1:1998/AC:1998

CEN EN ISO 11691:1995
Akustika. Vamzdinių duslintuvų įneštinio silpninimo matavimas nepu-
čiant oro. Laboratorinis tikrinamasis metodas (ISO 11691:1995)

14.2.1996 —

CEN EN ISO 11806:1997
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Nešiojamosios rankinės krūmapjovės ir
žoliapjovės su vidaus degimo varikliais. Sauga (ISO 11806:1997)

23.10.1997 —

EN ISO 11806:1997/AC:1998

CEN EN ISO 11957:1996
Akustika. Kabinų garso izoliavimo charakteristikų nustatymas. Laborato-
riniai ir natūriniai matavimai (ISO 11957:1996)

8.5.1997 —

CEN EN 12001:2003
Betono ir skiedinio vežimo, torkretavimo ir klojimo mašinos. Saugos
reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN ISO 12001:1996
Akustika. Mašinų ir įrenginių spinduliuojamas triukšmas. Triukšmo
tyrimo programų parengimo ir pateikimo taisyklės (ISO 12001:1996)

8.5.1997 —

EN ISO 12001:1996/AC:1997

CEN EN 12012-1:2000
Gumos ir plastikų mašinos. Smulkinimo mašinos. 1 dalis. Diskinių
granuliatorių saugos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 12012-2:2001
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Smulkinimo mašinos. 2 dalis.
Pluošto granuliatorių saugos reikalavimai

14.6.2002 —

EN 12012-2:2001/A1:2003 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 12012-3:2001
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Smulkinimo mašinos. 3 dalis.
Smulkintuvų saugos reikalavimai

27.11.2001 —

2005 12 31C 336/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12013:2000
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Vidiniai maišytuvai. Saugos
reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 12016:2004
Elektromagnetinis suderinamumas. Liftams, eskalatoriams ir judamie-
siems takeliams skirtų gaminių šeimos standartas. Atsparumas

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 12016:1998 30.6.2006

CEN EN 12041:2000
Maisto gamybos įranga. Tešlos formuotuvai. Saugos ir higienos reikala-
vimai

10.3.2001 —

CEN EN 12043:2000
Maisto gamybos įranga. Tešlos brandinimo kameros. Saugos ir higienos
reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 12044:2005
Mašinos avalynei, ir gaminiams iš natūralios odos ir jos pakaitalų dirbi-
niams gaminti. Pjaustymo. Supjovimo ir štampavimoskylmušės staklės-
mašinos. Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12053:2001
Pramoninių krautuvų sauga. Bandymo metodai matuoti spinduliuojamąjį
triukšmą

14.6.2002 —

CEN EN 12077-2:1998
Kranų sauga. Sveikatos ir saugos reikalavimai. 2 dalis. Ribojimo ir
rodymo įtaisai

11.6.1999 —

CEN EN ISO 12100-1:2003
Mašinų sauga. Pagrindinės sąvokos, bendrieji projektavimo principai. 1
dalis. Pagrindiniai terminai, metodika (ISO 12100-1:2003)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 292-1:1991 Šio paskelbimo
data

CEN EN ISO 12100-2:2003
Mašinų sauga. Pagrindinės sąvokos, bendrieji projektavimo principai. 2
dalis. Techniniai principai (ISO 12100-2:2003)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 292-2:1991 Šio paskelbimo
data

CEN EN 12110:2002
Tunelių kasimo mašinos. Uždarosios oro kameros. Saugos reikalavimai

14.8.2003 —

CEN EN 12111:2002
Tunelių kasimo mašinos. Štrechų kirtimo mašinos, nuolatinio veikimo
kalnų kombainai ir smūginiai ardytuvai. Saugos reikalavimai

14.8.2003 —

CEN EN 12158-1:2000
Krovininiai statybiniai keltuvai. 1 dalis. Keltuvai su prieinamosiomis plat-
formomis

14.6.2002 —

CEN EN 12158-2:2000
Krovininiai statybiniai keltuvai. 2 dalis. Nuožulnūs keltuvai su neprieina-
mais krovinio gabenimo įtaisais

27.11.2001 —

CEN EN 12162:2001
Skysčio siurbliai. Saugos reikalavimai. Hidrostatinio bandymo metodika

14.6.2002 —

2005 12 31 C 336/39Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12198-1:2000
Mašinų sauga. Mašinų skleidžiamos spinduliuotės rizikos įvertinimas ir
mažinimas. 1 dalis. Bendrieji principai

10.3.2001 —

CEN EN 12198-2:2002
Mašinų sauga. Mašinų skleidžiamos spinduliuotės rizikos įvertinimas ir
mažinimas. 2 dalis. Skleidžiamos spinduliuotės matavimo metodika

14.8.2003 —

CEN EN 12198-3:2002
Mašinų sauga. Mašinų skleidžiamos spinduliuotės rizikos įvertinimas ir
mažinimas. 3 dalis. Spinduliuotės mažinimas ją silpninant arba ekranuo-
jant

14.8.2003 —

CEN EN 12203:2003
Mašinos avalynei, natūralios odos ir odos pakaitalų dirbiniams gaminti.
Batų ir odos presai. Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12254:1998
Ekranai darbo su lazeriu vietose. Saugos reikalavimai ir bandymai

14.8.2003 —

EN 12254:1998/A1:2002 14.8.2003 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(14.8.2003)

CEN EN 12267:2003
Maisto gamybos įranga. Diskinės pjaustymo mašinos. Saugos ir higienos
reikalavimai

20.4.2004 —

CEN EN 12268:2003
Maisto gamybos įranga. Juostinės pjaustymo mašinos. Saugos ir higienos
reikalavimai

20.4.2004 —

CEN EN 12301:2000
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Kalandrai. Saugos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 12312-1:2001
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 1 dalis.
Keleivių laipteliai

14.6.2002 —

CEN EN 12312-2:2002
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 2 dalis.
Viešojo maitinimo transporto priemonės

14.8.2003 —

CEN EN 12312-3:2003
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 3 dalis.
Transporto priemonės su konvejerio juosta

20.4.2004 —

CEN EN 12312-4:2003
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 4 dalis.
Keleivių laipinimo galerijos

20.4.2004 —

CEN EN 12312-5:2005
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 5 dalis.
Orlaivių kuro pildymo įrenginiai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

2005 12 31C 336/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12312-6:2004
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 6 dalis.
Ledo pašalinimo ir apsaugos nuo apledėjimo įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-7:2005
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 7 dalis.
Orlaivių judėjimo įrenginiai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-8:2005
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 8 dalis.
Priežiūros laiptai ir platformos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-9:2005
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 9 dalis.
Konteineriai/platformų krautuvai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-10:2005
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 10 dalis.
Konteineriai/transporterių gabenamosios platformos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-12:2002
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 12 dalis.
Geriamojo vandens tarnybų įranga

14.8.2003 —

CEN EN 12312-13:2002
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 13 dalis.
Tualetų tarnybų įranga

14.8.2003 —

CEN EN 12312-16:2005
Antžeminė orlaivių įranga. Ypatingieji reikalavimai. 16 dalis. Orinio
paleidimo įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-17:2004
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 17 dalis.
Oro kondicionavimo įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-18:2005
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 18 dalis.
Azoto arba deguonies agregatai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-19:2005
Orlaivių pagalbinė antžeminė įranga. Ypatingieji reikalavimai. 19 dalis.
Orlaivių domkratai, veleniniai domkratai ir hidrauliniai užpakalinės
dalies ramsčiai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12312-20:2005
Antžeminė orlaivių įranga. Ypatingieji reikalavimai. 20 dalis. Antžemi-
niai elektrinio maitinimo agregatai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12321:2003
Požeminės kasybos mašinos. Šarvuoto paviršiaus konvejerių saugos
reikalavimų aprašas

20.4.2004 —

2005 12 31 C 336/41Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12331:2003
Maisto gamybos įranga. Mėsmalės. Saugos ir higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

EN 12331:2003/A1:2005 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba 31.1.2006

CEN EN 12336:2005
Tunelių kasimo mašinos. Skydų rinkimo, sraigtinės ir spiralinės gręžimo
mašinos, aptaisymo įrenginiai. Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12348:2000
Ant stovo sumontuotos skylių gręžimo mašinos. Sauga

10.3.2001 —

CEN EN 12355:2003
Maisto gamybos įranga. Odos lupimo, skutimo ir plėvių šalinimo
mašinos. Saugos ir higienos reikalavimai

14.8.2003 —

CEN EN 12385-1:2002
Plieniniai vielos lynai. Sauga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai

14.8.2003 —

CEN EN 12385-2:2002
Plieniniai vielos lynai. Sauga. 2 dalis. Apibrėžimai, paskirtis ir klasifika-
vimas

14.8.2003 —

CEN EN 12385-3:2004
Plieniniai vielos lynai. Sauga. 3 dalis. Naudojimo informacija ir techninė
priežiūra

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12385-4:2002
Plieniniai vielos lynai. Sauga. 4 dalis. Suvytieji lynai, naudojami bendro-
sioms kėlimo reikmėms

14.8.2003 —

CEN EN 12385-10:2003
Plieniniai vielos lynai. Sauga. 10 dalis. Spiraliniai lynai bendrosioms
konstrukcinėms reikmėms

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12387:2005
Mašinos avalynei, natūralios odos ir odos pakaitalų dirbiniams gaminti.
Modulinė batų taisymo įranga. Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12409:1999
Gumos ir plastikų mašinos. Terminio formavimo mašinos. Saugos reika-
lavimai

15.4.2000 —

CEN EN 12415:2000
Medžiagų apdirbimo mašinų sauga. Mažosios skaitmeninės ir daugiaope-
racinės tekinimo staklės

27.11.2001 —

EN 12415:2000/A1:2002 14.8.2003 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(14.8.2003)

CEN EN 12417:2001
Medžiagų apdirbimo mašinos. Sauga. Daugiaoperacinės mechaninio
apdirbimo staklės

14.6.2002 —

CEN EN 12418:2000
Statybos aikštelių mūro ir akmenų pjaustymo įrenginiai. Sauga

27.11.2001 —

2005 12 31C 336/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12463:2004
Maisto gamybos įranga. Pripildymo ir pagalbinės mašinos. Saugos ir
higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12478:2000
Medžiagų apdirbimo mašinų sauga. Didžiosios skaitmeninės ir daugiao-
peracinės tekinimo staklės

27.11.2001 —

EN 12478:2000/AC:2001

CEN EN 12505:2000
Maisto gamybos įranga. Valgomojo aliejaus ir riebalų gaminimo centri-
fugos. Saugos ir higienos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 12525:2000
Žemės ūkio mašinos. Priekiniai krautuvai. Sauga

20.5.2000 —

CEN EN 12545:2000
Mašinos avalynei, natūralios ir dirbtinės odos gaminiams gaminti. Triu-
kšmo tyrimo taisyklės. Bendrieji reikalavimai

10.3.2001 —

CEN EN 12547:1999
Centrifugos. Bendrieji saugos reikalavimai

11.6.1999 —

CEN EN 12549:1999
Akustika. Tvirtinimui naudojamų įrankių triukšmo bandymo nuostatai.
Inžinerinis metodas

15.4.2000 —

CEN EN 12601:2001
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai, paleidžiami generatorine įranga.
Sauga

14.8.2003 —

CEN EN 12622:2001
Medžiagų apdirbimo mašinų sauga. Hidraulinių presų stabdžiai

14.6.2002 —

CEN EN 12629-1:2000
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 12629-2:2002
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 2 dalis. Blokų gaminimo mašinos

20.4.2004 —

CEN EN 12629-3:2002
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 3 dalis. Sūkiosios mašinos

20.4.2004 —

CEN EN 12629-4:2001
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 4 dalis. Betoninių stogo čerpių gaminimo mašinos

27.11.2001 —

2005 12 31 C 336/43Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12629-5-1:2003
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 5-1 dalis. Vertikaliosios vamzdžių gamybos mašinos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12629-5-2:2003
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 5-2 dalis. Horizontaliosios vamzdžių gamybos mašinos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12629-5-3:2003
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 5-3 dalis. Išankstinio vamzdžių įtempimo mašinos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12629-5-4:2003
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 5-4 dalis. Betoninių vamzdžių dengimo mašinos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12629-6:2004
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 6 dalis. Stacionarioji ir kilnojamoji surenkamų armuotų gaminių
gamybos įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12629-7:2004
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 7 dalis. Stacionarioji ir kilnojamoji įtemptojo gelžbetonio gaminių
gamybos įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12629-8:2002
Konstrukcinių gaminių iš betono ir silikatbetonio gamybos mašinos.
Sauga. 8 dalis. Silikatbetonio (ir betono) gaminių gamybos mašinos ir
įrenginiai

20.4.2004 —

CEN EN 12639:2000
Skysčio siurbliai ir siurbliniai agregatai. Triukšmo bandymo taisyklės. 2
ir 3 tikslumo laipsniai

10.3.2001 —

EN 12639:2000/AC:2000

CEN EN 12643:1997
Žemės kasimo mašinos. Mašinos su pneumatinėmis padangomis. Reika-
lavimai vairo mechanizmui (ISO 5010:1992, modifikuotas)

13.3.1998 —

CEN EN 12644-1:2001
Kranai. Naudojimo ir bandymo informacija. 1 dalis. Instrukcijos

27.11.2001 —

CEN EN 12644-2:2000
Kėlimo kranai. Naudojimo ir bandymo informacija. 2 dalis. Ženklinimas

20.5.2000 —

CEN EN 12653:1999
Mašinos avalynei, natūraliai ir dirbtinei odai gaminti. Kalimo mašinos.
Saugos reikalavimai

27.11.2001 —

EN 12653:1999/A1:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 12717:2001
Medžiagų apdirbimo mašinų sauga. Gręžimo staklės

14.6.2002 —

2005 12 31C 336/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12733:2001
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Pėsčiojo valdomos variklinės žoliapjovės.
Sauga

14.6.2002 —

CEN EN 12750:2001
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Obliavimo staklės ruošiniams
obliuoti iš keturių pusių

14.6.2002 —

CEN EN 12753:2005
Paviršiaus apdorojimo įrangos išmetamųjų dujų terminio valymo
sistemos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12779:2004
Medienos apdirbimo mašinų sauga. Nuostoviosios pjuvenų ir dulkių
ištraukimo sistemos. Saugus eksploatavimas ir saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12840:2001
Medžiagų apdirbimo mašinų sauga. Automatinės ir neautomatinės ranka
valdomos tekinimo staklės

14.6.2002 —

CEN EN 12852:2001
Maisto gamybos įranga. Virtuvės kombainai ir maišytuvai. Saugos ir
higienos reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 12853:2001
Maisto gamybos įranga. Rankiniai maišytuvai ir plaktuvai. Saugos ir
higienos reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 12854:2003
Maisto gamybos įranga. Spinduliniai maišytuvai. Saugos ir higienos
reikalavimai

20.4.2004 —

CEN EN 12855:2003
Maisto gamybos įranga. Sūkiosios būgninės pjaustyklės. Saugos ir
higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12881-2:2005
Konvejerio juostos. Degumo bandymas imituojant gaisrą. 2 dalis. Didelio
mastelio gaisrinis bandymas

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12882:2001
Bendrosios paskirties konvejerio juostos. Elektros ir degumo saugos
reikalavimai

24.6.2003 —

CEN EN 12921-1:2005
Pramonės gaminių paviršiaus ir išankstinio apdorojimo, naudojant skys-
čius arba garus, mašinos. 1 dalis. Bendrieji saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12921-2:2005
Pramonės gaminių paviršiaus ir išankstinio apdorojimo, naudojant skys-
čius arba garus, mašinos. 2 dalis. Mašinų, naudojančių valymo skysčius
vandens pagrindu, darbo sauga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

2005 12 31 C 336/45Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 12921-3:2005
Pramonės gaminių paviršiaus valymo ir parengiamojo apdorojimo,
naudojant skysčius arba garus, mašinos. 3 dalis. Mašinų, naudojančių
užsiliepsnojančius skysčius, darbo sauga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12921-4:2005
Pramonės gaminių paviršiaus valymo ir parengiamojo apdorojimo,
naudojant skysčius ir garus, mašinos. 4 dalis. Mašinų, naudojančių halo-
genintus tirpiklius, darbo sauga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12957:2001
Medžiagų apdirbimo mašinos. Sauga. Kibirkštinės erozijos mašinos

14.6.2002 —

CEN EN 12965:2003
Žemės ir miškų ūkio traktoriai ir mašinos. Kardaniniai galios perdavimo
velenai ir jų apsaugai. Sauga

20.4.2004 —

EN 12965:2003/A1:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 12978:2003
Pramonės, prekybos pastatų ir garažų durys bei vartai. Mechanizuotai
varstomų durų ir vartų saugos įrenginiai. Reikalavimai ir bandymo
metodai

20.4.2004 —

CEN EN 12981:2005
Padengimo įrenginiai. Organinės medžiagos miltelių purškimo kabinos.
Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 12999:2002
Kranai. Krovimo kranai

14.8.2003 —

EN 12999:2002/A1:2004 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba Šio paskelbimo
data

CEN EN 13001-1:2004
Kranai. Bendrasis projektavimas. 1 dalis. Bendrieji principai ir reikala-
vimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13001-2:2004
Kranai. Bendrasis projektavimas. 2 dalis. Apkrovos veikimas

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13015:2001
Liftų ir eskalatorių techninė priežiūra. Techninės priežiūros instrukcijų
rengimo taisyklės

14.6.2002 —

CEN EN 13019:2001
Kelio paviršiaus valymo mašinos. Saugos reikalavimai

27.11.2001 —

CEN EN 13020:2004
Kelio paviršiaus apdorojimo mašinos. Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13021:2003
Kelių priežiūros mašinos žiemą. Saugos reikalavimai

20.4.2004 —

2005 12 31C 336/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 13023:2003
Spausdinimo, popieriaus perdirbimo bei gamybos mašinų ir jų pagal-
binės įrangos triukšmo matavimo metodai. 2 ir 3 tikslumo klasės

20.4.2004 —

CEN EN 13035-3:2003
Plokščiojo stiklo gamybos, apdirbimo ir perdirbimo mašinos ir įrengi-
niai. Saugos reikalavimai. 3 dalis. Pjovimo mašinos

20.4.2004 —

CEN EN 13035-4:2003
Plokščiojo stiklo gamybos, apdirbimo ir perdirbimo mašinos ir įrengi-
niai. Saugos reikalavimai. 4 dalis. Pakreipiamieji stalai

20.4.2004 —

CEN EN 13042-2:2004
Tuštymėtojo stiklo gamybos, apdirbimo ir perdirbimo mašinos ir įrengi-
niai. Saugos reikalavimai. 2 dalis. Padavimo valdymo mašinos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13042-5:2003
Tuštymėtojo stiklo gamybos, apdirbimo ir perdirbimo mašinos ir įrengi-
niai. Saugos reikalavimai. 5 dalis. Presai

20.4.2004 —

CEN EN 13059:2002
Pramoninių krautuvų sauga. Bandymo metodai vibracijai matuoti

14.8.2003 —

CEN EN 13112:2002
Odų išdirbimo mašinos. Atpjovimo ir odų plaukų skutimo juostiniais
peiliais mašinos. Saugos reikalavimai

24.6.2003 —

CEN EN 13113:2002
Odų išdirbimo mašinos. Ritininės dangų padengimo mašinos. Saugos
reikalavimai

24.6.2003 —

CEN EN 13114:2002
Odų išdirbimo mašinos. Sūkieji indai. Saugos reikalavimai

24.6.2003 —

CEN EN 13118:2000
Žemės ūkio mašinos. Bulvių derliaus nuėmimo įrenginiai. Sauga

27.11.2001 —

CEN EN 13120:2004
Vidinės žaliuzės. Eksploataciniai ir saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13128:2001
Mašinų sauga. Frezavimo staklės (įskaitant gręžimo stakles)

14.6.2002 —

CEN EN 13135-1:2003
Kranai. Sauga. Projektavimas. Reikalavimai, keliami įrangai. 1 dalis. Elek-
trotechninė įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13135-2:2004
Kranai. Įranga. 2 dalis. Neelektrotechninė įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

2005 12 31 C 336/47Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 13140:2000
Žemės ūkio mašinos. Cukrinių ir pašarinių runkelių nuėmimo įrenginiai.
Sauga

27.11.2001 —

CEN EN 13155:2003
Kranai. Sauga. Netvirtinamoji krovinio kėlimo įranga

20.4.2004 —

EN 13155:2003/A1:2005 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba 28.2.2006

CEN EN 13157:2004
Kranai. Sauga. Rankomis valdoma kėlimo įranga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13204:2004
Gaisrininkų ir gelbėjimo tarnybų naudojami dvigubojo veikimo hidrauli-
niai gelbėjimo įrankiai. Saugos ir eksploatacinių charakteristikų reikala-
vimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13208:2003
Maisto gamybos įranga. Daržovių skutyklės. Saugos ir higienos reikala-
vimai

20.4.2004 —

CEN EN 13218:2002
Medžiagų apdirbimo mašinos. Sauga. Stacionariosios šlifavimo staklės

14.8.2003 —

CEN EN 13241-1:2003
Pramonės, prekybos pastatų ir garažų durys bei vartai. Gaminio stan-
dartas. 1 dalis. Gaminių charakteristikos, išskyrus atsparumą ugniai ir
dūmams

20.4.2004 —

CEN EN 13289:2001
Pastos gamybos įranga. Džiovintuvai ir aušintuvai. Saugos ir higienos
reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 13355:2004
Dengimo įrenginiai. Kombinuotosios purškimo ir džiovinimo kabinos.
Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13367:2005
Keramikos mašinos. Sauga. Transportuojamosios pakylos ir automobiliai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13378:2001
Pastos gamybos įranga. Pastų presai. Saugos ir higienos reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 13379:2001
Pastos gamybos įranga. Skirstytuvai, valymo ir pjaustymo mašinos,
rankena valdomas konvejeris ir kaupiklis. Saugos ir higienos reikalavimai

14.6.2002 —

CEN EN 13390:2002
Maisto gamybos įranga. Pyragų ir tortų gamybos mašinos. Saugos ir
higienos reikalavimai

14.6.2002 —

2005 12 31C 336/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 13411-1:2002
Plieninių vielos lynų galai. Sauga. 1 dalis. Plieninių vielos lynų kilpų
antgaliai

24.6.2003 —

CEN EN 13411-2:2001
Plieninių vielos lynų galai. Sauga. 2 dalis. Vielos lyno kobinių kilpų
sunėrimas

14.6.2002 —

CEN EN 13411-3:2004
Plieninių vielos lynų galai. Sauga. 3 dalis. Lynžiedžiai ir užspaudžiamieji
lynžiedžiai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13411-4:2002
Plieninių vielos lynų antgaliai. Sauga. 4 dalis. Užliejimas metalo lydiniais
ir dervomis

14.6.2002 —

CEN EN 13411-5:2003
Plieninių vielos lynų galai. Sauga. 5 dalis. Vielos lynų spaustuvų U
formos varžtai

20.4.2004 —

CEN EN 13411-6:2004
Plieninių vielos lynų galai. Sauga. 6 dalis. Asimetrinės pleištinės movos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13414-1:2003
Plieninių vielos lynų kilpos. Sauga. 1 dalis. Bendrosios paskirties kėlimo
kilpos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

EN 13414-1:2003/A1:2005 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba 31.12.2005

CEN EN 13414-2:2003
Plieninių vielos lynų kilpos. Sauga. 2 dalis. Reikalavimai, keliami gamin-
tojo teikiamai naudojimo ir techninės priežiūros informacijai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

EN 13414-2:2003/A1:2005 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba 31.3.2006

CEN EN 13414-3:2003
Plieninių vielos lynų kilpos. Sauga. 3 dalis. Stropai ir kabelinio vijimo
kilpos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13418:2004
Gumos ir plastikų perdirbimo mašinos. Plėvelių arba lakštų vyniotuvai.
Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13448:2001
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Agregatai tarpueiliams šienauti. Sauga

14.6.2002 —

CEN EN 13457:2004
Mašinos avalynei, natūralios odos ir odos pakaitalų dirbiniams gaminti.
Atpjovimo, pjaustymo, iškirpimo, klijavimo ir klijų džiovinimo mašinos.
Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13478:2001
Mašinų sauga. Gaisrų prevencija ir priešgaisrinė apsauga

14.6.2002 —

2005 12 31 C 336/49Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 13490:2001
Mechaniniai virpesiai. Pramoniniai vilkikai. Operatoriaus sėdynės vibra-
cijų laboratorinis įvertinimas ir detalizavimas

14.8.2003 —

CEN EN 13510:2000
Žemės kasimo mašinos. Konstrukcija, apsauganti operatoriaus kabiną
apsivertimo atveju. Laboratoriniai bandymai ir ypatingieji reikalavimai
(ISO 3471:1994, įskaitant modifikuotą keitimą A1:1997)

16.6.2000 —

CEN EN 13524:2003
Automobilių kelių priežiūros mašinos. Saugos reikalavimai

20.4.2004 —

CEN EN 13525:2005
Miškų ūkio mašinos. Skiedrų ir medienos atliekų smulkintuvai. Sauga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13531:2001
Žemės kasimo mašinos. Apsauginės konstrukcijos (TOPS) apsaugai nuo
mažagabaritinių ekskavatorių apvirtimo. Laboratoriniai bandymai ir
eksploatacinių charakteristikų reikalavimai (ISO 12117:1997, modifi-
kuotas)

14.6.2002 —

CEN EN 13557:2003
Kranai. Valdikliai ir valdymo stotys

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13561:2004
Išorinės žaliuzės. Eksploataciniai ir saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13570:2005
Maisto gamybos įranga. Maišytuvai. Saugos ir higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13586:2004
Kranai. Prieigos

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13617-1:2004
Degalinės. 1 dalis. Dozuojamųjų siurblių, įpylimo įtaisų ir nuotolinių
siurblinių įrenginių konstrukcijos ir eksploatavimo saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13621:2004
Maisto gamybos įranga. Salotų džiovintuvai. Saugos ir higienos reikala-
vimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13659:2004
Langinės. Eksploataciniai ir saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13675:2004
Mašinų sauga. Saugos reikalavimai, keliami vamzdžių formavimo ir
valcavimo cechams ir jų apdailinimo linijos įrangai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13684:2004
Sodo įrenginiai. Pėsčiojo valdomi vejų aeratoriai ir purenamieji kultivato-
riai. Sauga

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

2005 12 31C 336/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 13732:2002
Maisto gamybos įranga. Fermose naudojami didelio tūrio pieno aušin-
tuvai. Konstrukcijos, eksploatacinių savybių, tinkamumo naudoti, saugos
ir higienos reikalavimai

14.8.2003 —

EN 13732:2002/A1:2005 Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba 28.2.2006

CEN EN 13736:2003
Medžiagų apdirbimo mašinų sauga. Pneumatiniai presai

14.8.2003 —

EN 13736:2003/AC:2004

CEN EN ISO 13753:1998
Mechaniniai virpesiai ir smūgiai. Rankas veikiančios vibracijos. Vibracijų
perduodamumo per tampriąsias dangas matavimo metodas (ISO
13753:1998)

15.10.1998 —

CEN EN 13788:2001
Medžiagų apdirbimo mašinos. Sauga. Automatinės daugiavelenės teki-
nimo staklės

24.6.2003 —

CEN EN ISO 13849-2:2003
Mašinų sauga. Priskirtosios saugai valdymo sistemų dalys. 2 dalis. Įteisi-
nimas (ISO 13849-2:2003)

20.4.2004 —

CEN EN 13852-1:2004
Kranai. Jūriniai kranai. 1 dalis. Bendrosios paskirties jūriniai kranai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13862:2001
Pakloto išpjovimo mašinos. Sauga

14.8.2003 EN 500-5:1995 Terminas pasi-
baigęs

(14.8.2003)

CEN EN 13870:2005
Maisto perdirbimo mašinos. Pjausnių pjaustymo mašinos. Saugos ir
higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13871:2005
Maisto perdirbimo mašinos. Pjaustymo kubeliais mašinos. Saugos ir
higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

EN 13871:2005/AC:2005

CEN EN 13885:2005
Maisto gamybos įranga. Užspaustuvai. Saugos ir higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13886:2005
Maisto perdirbimo mašinos. Virimo katilai su varikliniais plaktuvais ir
(arba) maišytuvais. Saugos ir higienos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13889:2003
Kaltinio plieno apkaba bendrosioms kėlimo reikmėms. D ir lanko
formos apkabos. 6 klasė. Sauga

20.4.2004 —

CEN EN 13898:2003
Medžiagų apdirbimo staklės. Sauga. Šaltojo apdirbimo metalo pjaustymo
staklės

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

2005 12 31 C 336/51Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 13951:2003
Skysčio siurbliai. Saugos reikalavimai. Žemės ūkio maisto produktų
gamybos įranga. Projektavimo taisyklės naudojimo higienai užtikrinti

20.4.2004 —

CEN EN 13977:2005
Geležinkelio taikmenys. Geležinkelio kelias. Nešiojamųjų tiesybos ir tech-
ninės priežiūros mašinų ir vežimėlių saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 13985:2003
Medžiagų apdirbimo staklės. Sauga. Giljotininės žirklės

14.8.2003 —

CEN EN 14010:2003
Mašinų sauga. Energiją naudojanti automobilių stovėjimo vietos įranga.
Projektavimo, gamybos, surinkimo ir paleidimo stadijų saugos ir elektro-
magnetinio suderinamumo (EMS) reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14043:2005
Priešgaisrinių tarnybų naudojami aukštuminiai įtaisai. Suderinto veikimo
kopėčios ant sukamosios platformos. Saugos ir charakteristikų reikala-
vimai bei bandymo metodai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14070:2003
Medžiagų apdirbimo staklių sauga. Pernašos ir specialios paskirties
staklės

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN ISO 14122-1:2001
Mašinų sauga. Nuolatinės priėjimo prie mašinų priemonės. 1 dalis.
Priėjimo tarp dviejų lygių fiksuotų priemonių parinkimas (ISO 14122-
1:2001)

14.6.2002 —

CEN EN ISO 14122-2:2001
Mašinų sauga. Nuolatinės priėjimo prie mašinų priemonės. 2 dalis.
Darbinės platformos ir praėjimo takai (ISO 14122-2:2001)

14.6.2002 —

CEN EN ISO 14122-3:2001
Mašinų sauga. Nuolatinės priėjimo prie mašinų priemonės. 3 dalis.
Laiptai, laiptinės kopėčios ir turėklai (ISO 14122-3:2001)

14.6.2002 —

CEN EN ISO 14159:2004
Mašinų sauga. Mašinų projektavimo higienos reikalavimai (ISO
14159:2002)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14238:2004
Kranai. Rankiniu būdu valdomi krovinio manipuliatoriai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN ISO 14314:2004
Stūmokliniai vidaus degimo varikliai. Susivyniojanti paleidimo įranga.
Bendrieji saugos reikalavimai (ISO 14314:2004)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14462:2005
Paviršiaus apdorojimo įrenginiai. Paviršiaus apdorojimo įrenginių, įskai-
tant jų pagalbinius paruošiamuosius įrenginius, triukšmo bandymo
taisyklės. 2 ir 3 tikslumo klasės

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

2005 12 31C 336/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN 14466:2005
Gaisriniai siurbliai. Nešiojamieji siurbliai. Saugos ir eksploatacinių
charakteristikų reikalavimai, bandymai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14502-1:2005
Kranai. Žmonių kėlimo įranga. 1 dalis. Pakabinamieji krepšiai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14502-2:2005
Kranai. Žmonių kėlimo įranga. 2 dalis. Kėlimo valdymo stotysi

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14655:2005
Maisto gamybos įranga. Ilgų batonų pjaustyklės. Saugos ir higienos
reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14658:2005
Tolydžiojo krovimo įranga ir agregatai. Rusvosios anglies kasybos toly-
džiojo krovimo įrangos bendrieji saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14710-1:2005
Gaisriniai siurbliai. Išcentriniai gaisriniai siurbliai su oro išsiurbikliu. 1
dalis. Klasifikacija, bendrieji ir saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 14710-2:2005
Gaisriniai siurbliai. Išcentriniai gaisriniai siurbliai be oro išsiurbiklio. 2
dalis. Bendrųjų ir saugos reikalavimų tikrinimas

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN ISO 14738:2002
Mašinų darbo sauga. Antropometriniai reikalavimai, keliami darbo vietų
prie mašinų ir mechanizmų projektavimui (ISO 14738:2002)

14.8.2003 —

CEN EN 14861:2004
Miškų ūkio mašinos. Savaeigės mašinos. Saugos reikalavimai

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN ISO 14982:1998
Žemės ir miškų ūkio mašinos. Elektromagnetinis suderinamumas.
Bandymų metodai ir priėmimo kriterijai (ISO 14982:1998)

15.10.1998 —

CEN EN ISO 15536-1:2005
Ergonomika. Kompiuteriniai manekenai ir kūno modeliai.1 dalis. Bend-
rieji reikalavimai (ISO 15536-1:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN ISO 15744:2002
Rankiniai neelektriniai įrankiai. Triukšmo matavimo taisyklės. Inžinerinis
metodas (2 tikslumo klasė) (ISO 15744:2002)

14.6.2003 —

CEN EN ISO 20643:2005
Mechaniniai virpesiai. Rankiniai prietaisai ir rankinio valdymo mašinos.
Vibracijos intensyvumo įvertinimo principai (ISO 20643:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

EN 1033:1995 Šio paskelbimo
data

2005 12 31 C 336/53Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CEN EN ISO 22868:2005
Miškų ūkio mašinos. Nešiojamųjų rankinių mašinų su vidaus degimo
varikliu triukšmo tyrimo taisyklės. Inžinerinis metodas (2 laipsnio tiks-
lumas) (ISO 22868:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CEN EN 28662-1:1992
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 1
dalis. Bendrieji dalykai (ISO 8662-1:1988)

31.12.1994 —

CEN EN 28662-2:1994
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 2
dalis. Kapojimo ir kniedijimo plaktukai (ISO 8662-2:1992)

14.2.1996 —

EN 28662-2:1994/A1:1995 14.2.1996 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(29.2.1996)

EN 28662-2:1994/A2:2001 14.6.2002 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(14.6.2002)

CEN EN 28662-3:1994
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 3
dalis. Gręžimo kaltai ir plaktukai (ISO 8662-3:1992)

14.2.1996 —

EN 28662-3:1994/A1:1995 14.2.1996 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(29.2.1996)

EN 28662-3:1994/A2:2001 14.6.2002 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(14.6.2002)

CEN EN 28662-5:1994
Nešiojamieji rankiniai varikliniai įtaisai. Rankenos vibracijų matavimas. 5
dalis. Kelio dangos trupintuvai ir skeliamieji kūjai (ISO 8662-5:1992)

14.2.1996 —

EN 28662-5:1994/A1:1995 14.2.1996 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(29.2.1996)

EN 28662-5:1994/A2:2001 20.4.2004 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(20.4.2004)

CEN EN 30326-1:1994
Mechaniniai virpesiai. Laboratorinis transporto priemonės sėdynės vibra-
cijos įvertinimo metodas. 1 dalis. Pagrindiniai reikalavimai (ISO 10326-
1:1992)

14.2.1996 —

CENELEC EN 50144-1:1998
Rankinių elektrinių variklinių įrankių sauga. 1 dalis. Bendrieji reikala-
vimai

15.4.2000 —

EN 50144-1:1998/A1:2002 24.6.2003 3 pastaba Šio paskelbimo
data

EN 50144-1:1998/A2:2003
4 pastaba

20.4.2004 3 pastaba Šio paskelbimo
data

CENELEC EN 50144-2-3:2002
Rankinių elektrinių variklinių įrankių sauga. 2-3 dalis. Specialieji reikala-
vimai, keliami galąstuvams, diskiniams šlifuokliams ir poliruokliams

14.8.2003 —

EN 50144-2-3:2002/A1:2002 14.8.2003 3 pastaba Šio paskelbimo
data

EN 50144-2-3:2002/A2:2003 20.4.2004 3 pastaba 1.4.2006

2005 12 31C 336/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CENELEC EN 50144-2-7:2000
Rankinių elektrinių variklinių įrankių sauga. 2-7 dalis. Ypatingieji reikala-
vimai, keliami purkštuvams

27.11.2001 —

CENELEC EN 50144-2-13:2002
Rankinių elektrinių variklinių įrankių sauga. 2-13 dalis. Ypatingieji reika-
lavimai, keliami grandininiams pjūklams

14.8.2003 —

CENELEC EN 50144-2-15:2001
Rankinių elektrinių variklinių įrankių sauga. 2-15 dalis. Ypatingieji reika-
lavimai, keliami gyvatvorių genėtuvams

27.11.2001 —

CENELEC EN 50144-2-16:2003
Rankinių elektrinių variklinių įrankių sauga. 2-16 dalis. Ypatingieji reika-
lavimai kabių kaltuvams

20.4.2004 —

CENELEC EN 50260-1:2002
Iš akumuliatorių maitinamų rankinių variklinių įrankių ir akumuliatorių
blokų sauga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai
4 pastaba

24.6.2003 —

CENELEC EN 50260-2-7:2002
Iš akumuliatorių maitinamų rankinių variklinių įrankių ir akumuliatorių
blokų sauga. 2-7 dalis. Ypatingieji purkštuvų reikalavimai

24.6.2003 —

CENELEC EN 50338:2000
Buitinių ir panašių elektrinių prietaisų sauga. Ypatingieji reikalavimai,
keliami pėsčiojo valdomoms iš baterijų maitinamoms elektrinėms vejap-
jovėms

27.11.2001 —

EN 50338:2000/A1:2003 6.8.2005 3 pastaba 1.9.2006

CENELEC EN 50416:2005
Buitiniai ir panašios paskirties elektriniai prietaisai. Sauga. Ypatingieji
reikalavimai, keliami komercinėms elektrinėms konvejerinėms inda-
plovėms

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

CENELEC EN 60204-1:1997
Mašinų sauga. Mašinų elektros įranga. 1 dalis. Bendrieji reikalavimai (IEC
60204-1:1997)

20.5.2000 EN 60204-1:1992
2.1 pastaba

Terminas pasi-
baigęs

(1.7.2001)

CENELEC EN 60204-11:2000
Mašinų sauga. Mašinų elektros įranga. 11 dalis. Reikalavimai, keliami
aukštos įtampos įrangai, kai kintamoji įtampa yra aukštesnė kaip
1 000 V, o nuolatinė aukštesnė kaip 1 500 V, bet neviršija 36 kV (IEC
60204-11:2000)

27.11.2001 —

CENELEC EN 60204-31:1998
Mašinų sauga. Mašinų elektros įranga. 31 dalis. Ypatingieji siuvimo
mašinų, įrenginių ir linijų reikalavimai (IEC 60204-31:1996 (Modifi-
kuotas))

15.4.2000 —

CENELEC EN 60204-32:1998
Mašinų sauga. Elektrinė mašinų įranga. 32 dalis. Reikalavimai kėlimo
mašinoms (IEC 60204-32:1998)

15.4.2000 —

2005 12 31 C 336/55Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CENELEC EN 60335-1:1994
Buitinių ir panašios paskirties elektrinių prietaisų sauga. 1 dalis. Bendrieji
reikalavimai (IEC 60335-1:1991 (Modifikuotas))
4 pastaba

15.4.2000 —

EN 60335-1:1994/A1:1996 (IEC 60335-1:1991/A1:1994 (Modifi-
kuotas))

15.4.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(15.4.2000)

EN 60335-1:1994/A2:2000 (IEC 60335-1:1991/A2:1999) 27.11.2001 3 pastaba 1.8.2007

EN 60335-1:1994/A11:1995 15.4.2000 3 pastaba

EN 60335-1:1994/A12:1996 15.4.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(15.4.2000)

EN 60335-1:1994/A13:1998 15.4.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(1.12.2000)

EN 60335-1:1994/A14:1998 15.4.2000 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(1.7.2001)

EN 60335-1:1994/A15:2000 10.3.2001 3 pastaba

EN 60335-1:1994/A16:2001 27.11.2001 3 pastaba

CENELEC EN 60335-1:2002
Buitiniai ir panašios paskirties elektriniai prietaisai. Sauga. 1 dalis. Bend-
rieji reikalavimai (IEC 60335-1:2001 (Modifikuotas))
4 pastaba

14.8.2003 EN 60335-1:1994
ir jo keitiniai
2.1 pastaba

EN 60335-1:2002/A1:2004 (IEC 60335-1:2001/A1:2004) Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba 1.10.2007

EN 60335-1:2002/A11:2004 6.8.2005 3 pastaba 1.10.2006

CENELEC EN 60335-2-64:2000
Buitinių ir panašios paskirties elektrinių prietaisų sauga. 2 dalis. Ypatin-
gieji reikalavimai, keliami komercinėms virtuvės mašinoms (IEC 60335-
2-64:1997 (Modifikuotas))

20.5.2000 —

EN 60335-2-64:2000/A1:2002 (IEC 60335-2-64:1997/A1:2000 (Modi-
fikuotas))

24. 6.2003 3 pastaba Šio paskelbimo
data

CENELEC EN 60335-2-72:1998
Buitinių ir panašios paskirties elektrinių prietaisų sauga. 2-72 dalis.
Ypatingieji reikalavimai, keliami automatinėms verslinėms ir pramo-
ninėms grindų priežiūros mašinoms (IEC 60335-2-72:1995 (Modifi-
kuotas))

15.4.2000 —

EN 60335-2-72:1998/A1:2000 (IEC 60335-2-72:1995/A1:2000) 10.3.2001 3 pastaba Terminas pasi-
baigęs

(1.9.2003)

CENELEC EN 60335-2-77:2000
Buitinių ir panašios paskirties elektrinių prietaisų sauga. 2-77 dalis.
Ypatingieji reikalavimai, keliami pėsčiojo valdomoms iš elektros tinklo
maitinamoms vejapjovėms (IEC 60335-2-77:1996 (Modifikuotas))

27.11.2001 —

CENELEC EN 60335-2-91:2003
Buitiniai ir panašios paskirties elektriniai prietaisai. Sauga. 2-91 dalis.
Ypatingieji reikalavimai, keliami pėsčiojo valdomoms bei rankinėms
vejapjovėms ir vejos pakraščių pjaunamosioms (IEC 60335-2-91:2002
(Modifikuotas))

6.8.2005 —

2005 12 31C 336/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CENELEC EN 60745-1:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 1 dalis. Bendrieji reikala-
vimai (IEC 60745-1:2001 (Modifikuotas))
4 pastaba

20. 4.2004 EN 50144-1:1998
ir jo keitiniai
2.1 pastaba

EN 60745-1:2003/A1:2003 (IEC 60745-1:2001/A1:2002) 20.4.2004 EN 50260-1:2002
3 pastaba

CENELEC EN 60745-2-1:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-1 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami gręžtuvams ir smūginiams gręžtuvams (IEC 60745-
2-1:2003 (Modifikuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
1:1999 + EN

50260-2-1:2002
2.1 pastaba

Šio paskelbimo
data

CENELEC EN 60745-2-2:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-2 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami sraigtų suktuvams ir smūginiams veržlių suktuvams
(IEC 60745-2-2:2003 (Modifikuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
2:1999 + EN

50260-2-2:2002
2.1 pastaba

Šio paskelbimo
data

CENELEC EN 60745-2-4:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-4 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami nediskiniams šlifuokliams ir poliruokliams (IEC
60745-2-4:2002 (Modifikuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
4:1999 + EN

50260-2-4:2002
2.1 pastaba

1.2.2006

CENELEC EN 60745-2-5:2003
Rankinių elektrinių variklinių įrankių sauga. 2-5 dalis. Ypatingieji reikala-
vimai, keliami diskiniams pjūklams (IEC 60745-2-5:2003 (Modifi-
kuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
5:1999 + EN

50260-2-5:2002
2.1 pastaba

1.4.2006

CENELEC EN 60745-2-6:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-6 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami kaltuvams (IEC 60745-2-6:2003 (Modifikuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
6:2000

ir jo keitinys + EN
50260-2-6:2002

2.1 pastaba

1.2.2006

CENELEC EN 60745-2-8:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-8 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami žirklėms ir kirptuvams (IEC 60745-2-8:2003
(Modifikuotas))

20.4.2004 —

CENELEC EN 60745-2-9:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-9 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami sriegtuvams (IEC 60745-2-9:2003 (Modifikuotas))

20.4.2004 —

CENELEC EN 60745-2-11:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-11 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami slankiojamojo judesio pjūklams (dygsniniams ir
kardiniams) (IEC 60745-2-11:2003 (Modifikuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
10:2001 + EN

50260-2-10:2002
2.1 pastaba

1.2.2006

CENELEC EN 60745-2-14:2003
Rankiniai elektriniai varikliniai įrankiai. Sauga. 2-14 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami obliams (IEC 60745-2-14:2003 (Modifikuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
14:2001

2.1 pastaba

1.7.2006

2005 12 31 C 336/57Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CENELEC EN 60745-2-17:2003
Rankiniai varikliniai elektriniai įrankiai. Sauga. 2-17 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami frezavimo ir frezinio pjaustymo įrankiams (IEC
60745-2-17:2003 (Modifikuotas))

20.4.2004 EN 50144-2-
17:2000 + EN

50144-2-
18:2000 + EN

50260-2-14:2002
2.1 pastaba

Šio paskelbimo
data

CENELEC EN 60745-2-20:2003
Kilnojamųjų variklinių elektrinių įrankių sauga. 2-20 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami juostiniams pjūklams (IEC 60745-2-20:2003
(Modifikuotas))

20.4.2004 —

CENELEC EN 60947-5-3:1999
Žemosios įtampos perjungimo ir valdymo įrenginiai. 5 dalis. Valdymo
grandinės įtaisai ir perjungiamieji elementai. 3 skyrius. Reikalavimai
arčiui jautriems įtaisams su nustatyta veika gedimo sąlygomis (IEC
60947-5-3:1999)

24.6.2003 —

EN 60947-5-3:1999/A1:2005 (IEC 60947-5-3:1999/A1:2005) Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba

CENELEC EN 60947-5-5:1997
Žemosios įtampos perjungimo ir valdymo įrenginiai. 5 dalis. Valdymo
grandinių įtaisai ir jungiamieji elementai. 5 skyrius. Mechaniškai blokuo-
jami elektriniai avariniai stabdikliai (IEC 60947-5-5:1997)

10.3.2001 —

EN 60947-5-5:1997/A1:2005 (IEC 60947-5-5:1997/A1:2005) Tai skelbiama
pirmą kartą

3 pastaba

CENELEC EN 61029-1:2000
Kilnojamųjų elektrinių variklinių įtaisų sauga. 1 dalis. Bendrieji reikala-
vimai (IEC 61029-1:1990 (Modifikuotas))
4 pastaba

10.3.2001 —

EN 61029-1:2000/A11:2003 20.4.2004 3 pastaba

EN 61029-1:2000/A12:2003 20.4.2004 3 pastaba

CENELEC EN 61029-2-1:2002
Kilnojamųjų variklinių elektrinių įrankių sauga. 2-1 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami diskiniams pjūklams su darbastaliais (IEC 61029-2-
1:1993 + A1:1999 + A2:2001 (Modifikuotas))

24.6.2003 —

CENELEC EN 61029-2-4:2003
Kilnojamųjų variklinių elektrinių įrankių sauga. 2-4 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami staliniams galąstuvams (IEC 61029-2-4:1993
(Modifikuotas))

14.8.2003 —

EN 61029-2-4:2003/A1:2003 (IEC 61029-2-4:1993/A1:2001 (Modifi-
kuotas))

20.4.2004 3 pastaba

CENELEC EN 61029-2-8:2003
Kilnojamųjų variklinių elektrinių įrankių sauga. 2 dalis. Ypatingieji reika-
lavimai, keliami vienvelenėms vertikaliosioms frezavimo staklėms (IEC
61029-2-8:1995 + A1:1999 + A2:2001 (Modifikuotas))

20.4.2004 —

CENELEC EN 61029-2-9:2002
Kilnojamųjų variklinių elektrinių įrankių sauga. 2-9 dalis. Ypatingieji
reikalavimai, keliami kampiniams pjūklams (IEC 61029-2-9:1995 (Modi-
fikuotas))

14.8.2003 —

CENELEC EN 61310-1:1995
Mašinų sauga. Rodymas, ženklinimas ir paleidimas. 1 dalis. Reikalavimai
regimiesiems, girdimiesiems ir lytimiesiems signalams (IEC 61310-
1:1995)

15.4.2000 —

2005 12 31C 336/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



ESO (1) Darniojo standarto nuorodiniai žymenys ir pavadinimas
(ir pamatinis dokumentas) Pirmą kartą OL Pakeisto standarto

duomenys

Pakeisto standarto
atitikties prezump-

cijos galiojimo pasi-
baigimo data

1 pastaba

CENELEC EN 61310-2:1995
Mašinų sauga. Rodymas, ženklinimas ir paleidimas. 2 dalis. Ženklinimo
reikalavimai (IEC 61310-2:1995)

15.4.2000 —

CENELEC EN 61310-3:1999
Mašinų sauga. Rodymas, ženklinimas ir paleidimas. 3 dalis. Paleidiklių
išdėstymo ir veikimo reikalavimai (IEC 61310-3:1999)

15.4.2000 —

CENELEC EN 61496-1:2004
Mašinų sauga. Elektrai jautri apsauginė įranga. 1 dalis. Bendrieji reikala-
vimai ir bandymai (IEC 61496-1:2004 (Modifikuotas))

6.8.2005 EN 61496-1:1997
2.1 pastaba

1.4.2007

CENELEC EN 62061:2005
Mašinų sauga. Su sauga susijusių elektrinių, elektroninių ir elektroninių
programuojamųjų valdymo sistemų funkcinė sauga (IEC 62061:2005)

Tai skelbiama
pirmą kartą

—

(1) ESO: Europos standartizacijos organizacijos:
— CEN: rue de Stassart 36, B-1050 Brussels, Tel. (32-2) 550 08 11; fax (32-2) 550 08 19 (http://www.cenorm.be)
— CENELEC: rue de Stassart 35, B-1050 Brussels, Tel. (32-2) 519 68 71; fax (32-2) 519 69 19 (http://www.cenelec.org)
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Tel. (33) 492 94 42 00; fax (33) 493 65 47 16 (http://www.etsi.org)

1 pastaba Paprastai atitikties prezumpcijos galiojimo pasibaigimo data — tai panaikinimo data (angl.
„dow“), kurią nustato Europos standartizacijos organizacija, tačiau šių standartų naudotojų
dėmesys atkreipiamas į tai, kad tam tikrais išimtiniais atvejais, ši data gali būti ir kita.

2.1 pastaba Naujojo (arba su keitiniais) standarto taikymo sritis yra tokia pati kaip pakeičiamo standarto.
Suėjus nustatytam terminui, pakeičiamas standartas nebesuteikia atitikties esminiams direk-
tyvos reikalavimams prielaidos.

3 pastaba Jei daromi pakeitimai, pamatinis standartas yra EN CCCCC:YYYY, jo ankstesni pakeitimai, jei
jų buvo, ir naujasis cituojamas pakeitimas. Todėl pakeistas standartas (3 skiltis) susideda iš EN
CCCCC:YYYY ir jo ankstesnių pakeitimų, jei jų buvo, išskyrus naująjį cituojamą pakeitimą.
Nurodytą dieną pakeistas standartas nebeleidžia laikyti, kad laikomasi esminių direktyvos
reikalavimų.

4 pastaba Gaminio atitikties prielaida gaunama, kai atitinka 1 dalies ir atitinkamos 2 dalies reikalavimus
ir kai ta 2 dalis taip pat nurodoma Official Journal of the European Union (Oficialiajame
Europos Sąjungos žurnalo) sąraše pagal direktyvą 98/37/EB.

PASTABA:

— Visą informaciją apie esamus standartus gali suteikti Europos standartizacijos organizacijos arba nacio-
nalinės standartizacijos įstaigos, kurių sąrašas pateikiamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos
98/34/EB (1) su pakeitimais, padarytais Direktyva 98/48/EB (2), priede.

— Žymenų skelbimas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje nereiškia, kad standartai parengti visomis Bend-
rijos kalbomis.

— Šis sąrašas pakeičia visus ankstesnius sąrašus, skelbtus Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. Komisija
užtikrina, kad šis sąrašas bus atnaujinamas. [ši pastaba turi būti įtraukta tik konsoliduoto sąrašo atveju]

Daugiau informacijos apie darniuosius standartus rasite internete adresu:
http://europa.eu.int/comm/enterprise/newapproach/standardization/harmstds/

2005 12 31 C 336/59Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 204, 1998 7 21, p. 37.
(2) OL L 217, 1998 8 5, p. 18.


